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STYRELSE
Peter Benson

Född 1955. Styrelseordförande sedan 
2017. Medlem av 
kommercialiseringssutskottet  
och ersättningsutskottet.

Professionell bakgrund

Peter Benson ledde bildandet av Sunstone 
Life Science Ventures och var dess Managing 

Partner 2007-2019. Dessutom har Peter Benson lång erfarenhet från Global 
Life Science-branschen som investerare, grundare, styrelseledamot och le-
dande befattningshavare, inklusive 10 börsnoterade bolag. Tidigare befat-
tningar inkluderar Head of Life Science Ventures på Vækstfonden, President 
Hospital Care och Senior Vice President på Pharmacia AB samt Executive 
Vice President Marketing & Sales på Kabi Pharmacia Parenterals.

Utbildning

Graduate in business administration från Lund Universitet. MA in Economics 
från University of California, US, Diploma från IMD, Schweiz.

Övriga pågående uppdrag

Styrelseordförande i Ascelia Pharma AB, Ascelia Incentive AB och Good 
Partners Media Group AB. Styrelseledamot i Dextech Medical AB, Jollingham 
AB, Jollingham Group AB och PainDrainer AB. Styrelsesuppleant i Jelly Bean AB.

Innehav i Ascelia Pharma (per 15 mars 2023)
45 000 aktier i Ascelia Pharma AB.

Oberoende

Oberoende i förhållande till Bolaget, dess ledning och i förhållande till större 
aktieägare. 

Lauren Barnes

Född 1974. Medlem av styrelsen sedan 
2020. Ordförande i 
kommercialiseringssutskottet.

Professionell bakgrund

Lauren Barnes är Senior Vice President, 
Market Access för Blueprint Medicines 

(noterat på Nasdaq), ett Boston-baserat precisionsmedicinskt företag i 
kommersiell fas. Lauren Barnes har omfattande expertis och erfarenhet av 
prissättning, marknadsåtkomst, pre-kommersialisering och managed markets, 
särskilt i relation till den amerikanska marknaden. Hon har varit involverad i 
lanseringsplanering av mer än 50 läkemedel, tekniker och diagnostiker un-
der sin karriär. Före sin nuvarande roll var Lauren Barnes Vice President på 
Vertex Pharmaceuticals, SVP på Avalere Health och ledde deras avdelning 
för Reimbursement & Commercialization och har haft olika befattningar vid 
Amgen och Centers for Medicare och Medicaid Services (CMS), den myn-
dighet som driver USA:s Medicare-program. 

Utbildning

Master of Health Science (MHS) inom folkhälsa från Johns Hopkins School of 
Public Health, USA samt BA inom folkhälsa från Johns Hopkins University, USA.

Övriga pågående uppdrag

Ordförande för National Board of the Cancer Support Community.

Innehav i Ascelia Pharma (per 15 mars 2023)
-

Oberoende

Oberoende i förhållande till Bolaget, dess ledning och i förhållande till större 
aktieägare.  

Niels Mengel

Född 1948. Styrelseledamot sedan 
2000. Medlem av 
revisionsutskottet.

Professionell bakgrund

Niels Mengel är grundare, partner samt 
styrelseledamot och VD i Øresund-

Healthcare Capital. Niels Mengel har lång erfarenhet som investerare inom 
hälso- och sjukvårdsbranschen. Niels Mengel har tidigare bland annat varit 
Executive Vice President vid ISS World Services A/S samt Director vid PA 
Consulting Group.

Utbildning

M.B.A. från London Business School, England. M.Sc. i Macro Economy och 
Finance från Københavns Universitet, Danmark.

Övriga pågående uppdrag

Styrelsemedlem i Dansk Aktionærforening. Styrelseledamot i Better Finance 
(The European Federation of Investors and Financial Services Users), Black 
Swan Strategy A/S och Upstream Invest A/S. Styrelseledamot och Managing 
Partner i Øresund-Healthcare Management A/S. Kommanditdelägare i 
Øresund-Healthcare Capital K/S. Delägare i ØHM Exit I I/S och ØHM Exit II 
I/S. Medlem i ledningsgrupp (direktion) i Kibegeon ApS.

Innehav i Ascelia Pharma (per 15 mars 2023)
293 758 aktier i Ascelia Pharma AB direkt eller indirekt genom bolag. Niels 
Mengel har också, direkt och indirekt, investerat i Øresund-Healthcare som 
innehar 1 770 490 aktier i Ascelia Pharma AB. Enligt de avtal som reglerar Niels 
Mengels investeringar i Øresund-Healthcare har Niels Mengel ett finansiellt 
intresse som motsvarar cirka 50 procent av de aktier i Ascelia Pharma AB som 
innehas av Øresund-Healthcare Capital.

Oberoende

Oberoende i förhållande till Bolaget, dess ledning och i förhållande till större 
aktieägare.  

Ascelia Pharma Årsredovisning 2022

Förvaltningsberättelse  /  Styrelse
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STYRELSE
René Spogárd

Född 1954. Styrelseledamot sedan 2017. 
Ordförande i ersättningsutskottet.

Helena 

Wennerström

Född 1965. 
Styrelseledamot 
sedan 2017. 
Ordförande i 
revisionsutskottet.

Professionell bakgrund

Helena Wennerström är Vice President, Corporate 
Finance hos ViaCon Group. Tidigare var hon vice verk-
ställande direktör och ekonomidirektör för Bulten AB 
(publ) som är noterat på Nasdaq Stockholm. Tidigare 
befattningar dessförinnan har bland annat innefattat 
Senior Vice President och CFO på Finnveden Bulten 
AB samt olika finansroller inom Digitalfabriken AB och 
Topcon Sweden AB.

Utbildning

M.Sc. i Business Administration och Economics från 
Örebro universitet.

Övriga pågående uppdrag

Styrelsesuppleant i TVM Consulting i Göteborg AB.

Innehav i Ascelia Pharma (per 15 mars 2023)
30 000 aktier i Ascelia Pharma AB.

Oberoende

Oberoende i förhållande till Bolaget, dess ledning och i 
förhållande till större aktieägare. 

Hans Maier

Född 1955. 
Styrelseledamot  
sedan 2017. Medlem 
av kommerciali- 
seringssutskottet

Professionell bakgrund

Hans Maier är Managing Partner och medgrundare av 
BGM Associates GmbH (Berlin, Tyskland) som erbjud-
er strategi- och transaktionsrådgivning till företag inom 
hälsovård och Life Science. In sin karriär som ledande 
befattninghavare inom biopharma har Hans haft le-
dande positioner inom Schering AG och Bayer AG, 
bland annat som Managing Director för Scherings dot-
terbolag i Japan och Sydkorea, Managing Director för 
Schering Dermathology, Head of Corporate Strategy 
and Business Development för Schering AG samt 
President of Global Business Unit Diagnostic Imaging för 
både Schering AG och Bayer AG. Han har också ingått 
i Executive Committee på Bayer-Schering Pharma AG.

Utbildning

Ph.D. i Economics samt examen i Political Science från 
Freie Universität Berlin, Tyskland.

Övriga pågående uppdrag

President of the Board of Trustees för German Heart 
Center i Berlin, ordförande för advisory board för 
Fraunhofer Mevis Institute for Digital Medicine och pro-
fessor i International Strategic Management vid Berlin 
School of Economics and Law.

Innehav i Ascelia Pharma (per 15 mars 2023)
20 000 aktier i Ascelia Pharma AB.

Oberoende

Oberoende i förhållande till Bolaget, dess ledning och i 
förhållande till större aktieägare.  

ASCELIA PHARMA SÖRJER STYRELSELEDAMOT RENÉ SPOGÁRDS BORTGÅNG

Ascelia Pharma AB meddelade den 13 mars 2023 att René Spogárd, ledamot  
i bolagets styrelse, har gått bort.

“Jag, tillsammans med övriga medlemmar i styrelsen och ledningsgruppen, är djupt ledsna 
över Renés oväntade bortgång, och våra djupaste kondoleanser går till hans familj. Han 
lämnar ett arv av affärsmässighet och kreativt tänkande. René har spelat en viktig roll i 
Ascelia Pharma sedan han blev styrelseledamot för sex år sedan, och vi kommer alltid att 
uppskatta hans betydande bidrag och stöd. Han kommer att vara mycket saknad”, säger 
styrelsens Ordförande Peter Benson.

Professionell bakgrund

René Spogárd var styrelseordförande ochi investerare i ett flertal bolag, inklusive JEKA Fish A/S, Bollerup 
Jensen A/S, Preservation Technologies A/S och Flex Funding A/S. René Spogárd har lång erfarenhet som  
investerare i hälso- och sjukvårdsbranschen och från styrelseuppdrag i publik miljö. René Spogárd har tidigare 
bland annat varit ägare och Managing Director vid Kantar Gallup A/S och Director vid TNS plc (noterat på 
London Stock Exchange).

Ascelia Pharma Årsredovisning 2022

Förvaltningsberättelse  /  Styrelse
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KONCERNLEDNING
Magnus Corfitzen

Född 1975. Chief 
Executive Officer  
sedan 2014. 

Professionell bakgrund

Magnus Corfitzen har lång erfarenhet från att investera 
i, bygga och utveckla life science-bolag och har verkat 
i olika positioner, inklusive i operationell verksamhet 
eller med investeringsansvar i såväl privata som publika 
biotech- och medtechbolag. Magnus har även erfaren-
het från styrelseuppdrag i ett flertal life science-bo-
lag. Magnus har tidigare bland annat varit Investment 
Director vid Sunstone Capital A/S samt Investment 
Director vid Vækstfonden. Före tiden inom venture cap-
ital var Magnus Portfolio Manager vid Danske Capital 
med ansvar för investeringar i noterade biotech- och 
medtechbolag och startade dessförinnan sin karriär vid 
McKinsey & Company.

Utbildning

M.Sc. i Mathematical Economics från Aarhus Universitet, 
Danmark, vilket inkluderade studier vid Harvard 
University, USA.

Övriga pågående uppdrag

Styrelseledamot i Ascelia Pharma Inc. och Ascelia 
Incentive AB. Verkställande direktör för Oncoral Pharma 
ApS.

Innehav i Ascelia Pharma (per 15 mars 2023)
309 645 aktier i Ascelia Pharma AB.

Julie Waras 

Brogren

Född 1972.  
Deputy Chief 
Executive Officer & 
Chief Commercial 
Officer sedan 2020.

Professionell bakgrund

Julie Waras Brogren har lång erfarenhet av ledande 
positioner inom life science och kommersialisering och 
däribland tvärfunktionella lanseringar av läkemedel och 
medicinsk utrustning. Julie var tidigare President på 
BresoTEC, Kanada, och hade dessförinnan olika ledande 
befattningar inom Novo Nordisk i Danmark och Brasilien 
som bl.a. Senior Director på Launch Office för lanser-
ing av insulinpreparaten Victoza® GLP-a and Degludec®. 
Julie har också erfarenhet av styrelsearbete för life sci-
ence bolag. Hennes karriär inleddes på konsultfirman 
Accenture.

Utbildning

M.Sc. i International Business från Copenhagen Business 
School och Diplome ESC, EM Lyon France, inklusive 
studier vid Chinese University of Hong Kong

Övriga pågående uppdrag

Styrelsemedlem i Ascelia Pharma Inc. 

Innehav i Ascelia Pharma (per 15 mars 2023)
48 700 aktier i Ascelia Pharma AB. 

Déspina 

Georgiadou Hedin

Född 1986. Chief 
Financial Officer  
sedan 2022.

Professionell bakgrund

Déspina Georgiadou Hedin har en gedigen företagser-
farenhet särskilt inom ekonomi i både utvecklings- och 
kommersiella företag samt HR och revision. Déspina 
har tidigare varit CFO och HR-chef på Bioglan AB och 
dessförinnan har hon arbetat som Chief Accountant och 
Senior Financial Specialist på Sol Voltaics AB. Déspina 
har även en bakgrund som revisor från revisionsbyrån 
BDO.

Utbildning

M.Sc. in Business and Economics från Linnéuniversitetet, 
Växjö/Kalmar

Övriga pågående uppdrag

-

Innehav i Ascelia Pharma (per 15 mars 2023)
-

Andreas Norlin 

Född 1970.  
Chief Scientific 
Officer  
sedan 2022.

Professionell bakgrund

Andreas Norlin har mer än 20 års erfarenhet från forsk-
ning, preklinisk och klinisk läkemedelsutveckling inom 
bl a onkologi, inflammatoriska sjukdomar och diabe-
tes. Under åren närmaste före han startade på Ascelia 
Pharma, arbetade Andreas i strategiska, exekutiva roller 
inom flera start-upbolag inom biotechsektorn i Greater 
Copenhagen-området. Innan dess var han Project Vice 
President och innehade andra projektledande funktion-
er för läkemedelsutvecklingsprojekt på Novo Nordisk, 
Danmark. Andreas började sin karriär inom olika prek-
linisk FoU-roller på Camurus AB, Sverige. Andreas är an-
ställd hos Ascelia Pharma sedan 2020 och är medlem av 
ledningen sedan 2022.

Utbildning

M.Sc. i biologi och en filsofie doktorsgrad inom zoofysi-
ologi från Lunds universitet, Sverige.
Utöver detta har han kompletterat med utbildning inom 
strategisk läkemedelsutveckling och marknadsföring på 
Copenhagen Business School.

Övriga pågående uppdrag

Styrelsemedlem i Apoglyx AB. Grundare och senior råd-
givare på Xkout Bioscience AB.

Innehav i Ascelia Pharma (per 15 mars 2023)
6 425 aktier i Ascelia Pharma AB.

Ascelia Pharma Årsredovisning 2022

Förvaltningsberättelse  /  Ledning
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KONCERNLEDNING
Carin Linde

Född 1972.  
VP Pharmaceutical Development  
& Supply and IT sedan 2022. 

Professionell bakgrund

Carin Linde har 25+ års erfarenhet från läke-
medels- och life science-industrin från sen 
utvecklingsfas och kommersiell tillverkning. 

Innan Carin började på Ascelia Pharma 2019 var hon Director Analytical 
Development och Site Manager Centre of Excellence på BioGaia. Carin bör-
jade sin karriär på AstraZeneca och hade flera seniora roller inom R&D och 
Operations inom analytisk utveckling, processteknik och supply chain. Carin 
är anställd hos Ascelia Pharma sedan 2019 och är medlem av ledningen sedan 
2022.

Utbildning

M.Sc. i Kemi, Lunds universitet, Sverige

Övriga pågående uppdrag

Styrelsemedlem Roslagsautomation AB

Innehav i Ascelia Pharma (per 15 mars 2023)
26 776 aktier i Ascelia Pharma AB.

Jennie Wilborgsson

Född 1984.  
VP, Clinical Development  
sedan 2022.

Professionell bakgrund

Jennie Wilborgsson har mer än 15 års  
erfarenhet inom klinisk läkemedelsutveck-
ling från både konsultbolag och läkemedels-

företag. Innan hon började på Ascelia Pharma i November 2022 var hon glob-
al chef för den kliniska projektavdelningen på KLIFO A/S och hade innan dess 
olika ledarskapsroller inom klinisk utveckling på Ferring Pharmaceuticals.

Utbildning

B.Sc i Medical Science, Lunds universitet, Sverige

Övriga pågående uppdrag

-

Innehav i Ascelia Pharma (per 15 mars 2023)
-

Marie Källström

Född 1966.  
VP of Regulatory Affairs & QA  
sedan 2022.

Professionell bakgrund

Marie Källström har mer än 25 års global  
erfarenhet från tjänster inom regulatory  
affairs i sen läkemedels utveckling inom 

företag så som Pfizer, AstraZeneca och Pharmacia. Den senaste tjänsten var 
på Novo Nordisk med ansvar för koordinering av utvecklingen av NDA/MAA 
documentation samt att planera och delta i myndighetsinteraktioner för ut-
vecklingen läkemedel mot diabetes och fetma. Marie är anställd hos Ascelia 
Pharma sedan 2020 och är medlem av ledningen sedan 2022.

Utbildning

M.Sc. i Biologi på Lunds universitet, Sverige

Övriga pågående uppdrag

-

Innehav i Ascelia Pharma (per 15 mars 2023)
5 900 aktier i Ascelia Pharma AB

Ascelia Pharma Årsredovisning 2022

Förvaltningsberättelse  /  Ledning
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Finansiell information  /  Koncernen

Koncernens resultaträkning

Koncernens rapport över totalresultat

TSEK (om inte annat anges)* Not Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021

Periodens resultat -131 223 -125 903

Övrigt totalresultat

Omräkningsdifferenser av utländska dotterbolag** 3, 23 718 135
Periodens övrigt totalresultat 718 135

Periodens totalresultat -130 504 -125 768

* Avrundningar kan förekomma så att beloppen i vissa fall inte stämmer om de summeras.
** Klassiciferas till resultaträkningen när specifika villkor är uppfyllda

TSEK (om inte annat anges)* Not Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021

Nettoomsättning – –
Bruttoresultat – –

Övriga rörelseintäkter 10 827 317
Administrationskostnader 6 -14 628 -17 122
Forsknings- och utvecklingskostnader 6 -118 113 -107 574
Kostnader för kommersiella förberedelser 6 -14 929 -13 201
Övriga rörelsekostnader 10 -163 -368
Rörelseresultat 7, 8, 9 -147 007 -137 948

Finansiella intäkter 11 17 816 10 439
Finansiella kostnader 11 -3 965 -2 014
Finansnetto 13 851 8 425

Resultat före skatt -133 155 -129 523

Skatt 12 1 933 3 620

Periodens resultat -131 223 -125 903

Hänförligt till:
Moderbolagets aktieägare -131 223 -125 903
Innehav utan bestämmande inflytande – –

Resultat per aktie 13
Före och efter utspädning (SEK) -3,77 -3,82
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Finansiell information  /  Koncernen

Koncernens balansräkning

TSEK* Not 31 Dec 2022 31 Dec 2021

TILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar 14 57 074 57 063
Materiella anläggningstillgångar

Inventarier 15 163 238
Nyttjanderättstillgångar 16 462 1 581

Summa anläggningstillgångar 57 700 58 882

Omsättningstillgångar

Förskott till leverantörer 19 5 359 6 175
Kortfristiga fordringar

Aktuella skattefordringar 12 2 785 4 395
Övriga fordringar 20, 22 1 745 1 165
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 21 1 426 1 277

Kassa och bank 22, 26 149 555 261 599
Summa omsättningstillgångar 160 869 274 611

Summa tillgångar 218 569 333 493

EGET KAPITAL 23
Aktiekapital 34 871 34 576
Övrigt tillskjutet kapital 678 747 678 831
Omräkningsreserv 718 254
Balanserade vinstmedel inklusive årets resultat -533 478 -405 827
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 180 859 307 834

Summa eget kapital 180 859 307 834

SKULDER

Långfristiga skulder

Leasing 16 193 553
Summa långfristiga skulder 193 553

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 22 15 881 6 147
Aktuella skatteskulder 12 – 5
Övriga skulder 1 688 1 509
Kortfristiga leasingskulder 16 291 1 102
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 24 19 657 16 343

Summa kortfristiga skulder 37 518 25 106

Summa skulder 37 711 25 659

Summa eget kapital och skulder 218 569 333 493

* Avrundningar kan förekomma så att beloppen i vissa fall inte stämmer om de summeras.
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Finansiell information  /  Koncernen

Koncernens rapport över förändring i eget kapital 

Hänförligt till moderbolagets aktieägare

TSEK* Not

Aktiekapital Övrigt tillskjutet 
kapital

Omräknings- 
reserv

Balanserat 
resultat

Summa Innehav utan 
bestämmande 

inflyttande

Summa eget 
kapital

Ingående balans per 2021-01-01 28 697 493 731 119 -286 491 236 056 – 236 056

Totalresultat

Årets resultat – – – -125 903 -125 903 – -125 903
Övrigt totalresultat

Valutakursdifferenser vid omräkning av utländska dotterbolag 23 – – 135 – 135 – 135
Summa totalresultat – – 135 -125 903 -125 768 – -125 768

Transaktioner med aktieägare

Nyemission av C-aktier 23 397 – – – 397 – 397
Återköp av C-aktier 23 – – – -397 -397 – -397
Nyemission av aktier 23 5 000 195 000 – – 200 000 – 200 000
Emissionskostnader 23 – -13 271 – – -13 271 – -13 271
Inlösen av optionsprogram 23 482 3 371 – – 3 853 – 3 853
Aktiebaserade incitamentsprogram till anställda 7 – – – 6 964 6 964 – 6 964

Summa transaktioner med aktieägare 5 879 185 100 – 6 567 197 546 – 197 546

Utgående balans per 2021-12-31 34 576 678 831 254 -405 827 307 834 – 307 834

Totalresultat

Årets resultat – – – -131 223 -131 223 – -131 223

Övrigt totalresultat

Valutakursdifferenser vid omräkning av utländska dotterbolag – – 718 – 718 – 718
Summa totalresultat – – 718 -131 223 -130 504 – -130 504

Transaktioner med aktieägare

Nyemission av C-aktier 23 295 – – – 295 – 295
Återköp av C-aktier 23 – – – -295 -295 – -295
Nyemission av aktier 23 – – – – – – – 
Emissionskostnader 23 – -84 – – -84 – -84
Inlösen av optionsprogram 23 – – – – – – – 
Aktiebaserade incitamentsprogram till anställda 7 – – – 3 612 3 612 – 3 612

Summa transaktioner med aktieägare 295 -84 – 3 317 3 529 – 3 529

Utgående balans per 2022-12-31 34 871 678 747 972 -533 732 180 859 – 180 859

* Avrundningar kan förekomma så att beloppen i vissa fall inte stämmer om de summeras.
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Finansiell information  /  Koncernen

Koncernens kassaflödesanalys

TSEK* Not Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat -147 007 -137 948
Kostnadsföring av aktiebaserade incitamentsprogram 7, 26 1 627 5 919
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 9, 16, 26 1 091 1 045
Erhållen ränta 635 10
Erlagd ränta -48 -77
Betald inkomstskatt 3 772 1 020
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital -139 930 -130 031

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapitalet

Ökning (-)/Minskning (+) av förskott till leverantörer 850 2 110
Ökning (-)/Minskning (+) av övriga rörelsefordringar -1 362 -900
Ökning (+)/Minskning (-) av leverantörsskulder 9 722 2 258
Ökning (+)/Minskning (-) av övriga rörelseskulder 5 456 10 004
Summa förändringar av rörelsekapital 14 667 13 472

Kassaflöde från den löpande verksamheten -125 263 -116 559

Investeringsverksamheten

Investering i materiella anläggningstillgångar – -38
Avyttring av nyttjanderättstillgångar -65 –

Kassaflöde från investeringsverksamheten -65 -38

Finansieringsverksamheten

Nyemission av C-aktier 23 295 397
Återköp av C-aktier 23 -295 -397
Nyemission 23 – 200 000
Emissionskostnader 23 -84 -13 271
Inlösen av optionsprogram netto 23 – -914
Amortering av lån (leasing) -1 016 -944

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -1 100 184 871

Periodens kassaflöde -126 428 68 274

Periodens kassaflöde -126 428 68 274
Likvida medel vid periodens början 26 261 599 184 686
Valutakursdifferenser i likvida medel 14 384 8 639
Likvida medel vid periodens slut 26 149 555 261 599

* Avrundningar kan förekomma så att beloppen i vissa fall inte stämmer om de summeras.
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Finansiell information  /  Moderbolaget

Moderbolagets resultaträkning

Moderbolagets rapport över totalresultat

TSEK* Not Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021

Nettoomsättning 5 1 142 5 495

Bruttoresultat 1 142 5 495

Övriga rörelseintäkter 10 124 241
Administrationskostnader 6 -14 441 -16 901
Forsknings- och utvecklingskostnader 6 -108 077 -94 306
Kommersiella förberedelser 6 -14 963 -13 223
Övriga rörelsekostnader 10 -131 -344
Rörelseresultat 7, 8, 9 -136 346 -119 038

Resultat från finansiella poster:

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 11 16 721 9 830
Räntekostnader och liknande resultatposter 11 -3 384 -1 940
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar 11 1 639 1 860
Summa resultat från finansiella poster 14 976 9 750

Resultat efter finansiella poster -121 371 -109 288

Skatt 12 – –
Periodens resultat -121 371 -109 288

TSEK* Not Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021

Periodens resultat -121 371 -109 288

Övrigt totalresultat – –
Periodens övrigt totalresultat – –

Periodens totalresultat -121 371 -109 288

* Avrundningar kan förekomma så att beloppen i vissa fall inte stämmer om de summeras.
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Moderbolagets balansräkning
TSEK* Not 31 Dec 2022 31 Dec 2021

TILLGÅNGAR

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier 15 163 238
Nyttjanderättstillgångar 16 – –

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 2, 17 58 068 58 068
Långfristiga fordringar hos koncernföretag 18 38 486 36 620

Summa anläggningstillgångar 96 717 94 926

Omsättningstillgångar

Förskott till leverantörer 19 5 359 5 323
Kortfristiga fordringar

Fordringar hos koncernföretag 8 395 6 971
Aktuella skattefordringar 12 756 739
Övriga fordringar 20, 22 1 627 656
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 21 1 349 1 183

Kassa och bank 22, 26 137 879 246 311
Summa omsättningstillgångar 155 365 261 183

Summa tillgångar 252 082 356 109

EGET KAPITAL 23
Bundet eget kapital

Aktiekapital 34 871 34 576
Fritt eget kapital

Överkursfond 678 747 678 831
Balanserat resultat -377 266 -271 295
Periodens resultat -121 371 -109 288

Summa eget kapital 214 982 332 824

SKULDER

Långfristiga skulder

Leasing 16 – –
Summa långfristiga skulder – –

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 22 16 022 5 700
Övriga skulder 1 688 1 509
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 24 19 390 16 076

Summa kortfristiga skulder 37 101 23 285

Summa skulder 37 101 23 285

Summa eget kapital och skulder 252 082 356 109

* Avrundningar kan förekomma så att beloppen i vissa fall inte stämmer om de summeras.
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Moderbolagets rapport över förändring i eget kapital 

Bundet eget kapital Fritt eget kapital

TSEK* Not Aktiekapital Överkursfond Balanserat resultat Summa eget kapital

Ingående balans per 2021-01-01 28 697 493 731 -277 862 244 566

Totalresultat

Årets resultat – – -109 288 -109 288
Summa totalresultat – – -109 288 -109 288

Transaktioner med aktieägare

Nyemission av C-aktier 23 397 – – 397
Återköp av C-aktier 23 – – -397 -397
Nyemission av aktier 23 5 000 195 000 – 200 000
Emissionskostnader 23 – -13 271 – -13 271
Inlösen av optionsprogram 23 482 3 371 – 3 853
Aktiebaserade incitamentsprogram till anställda 7 – – 6 964 6 964

Summa transaktioner med aktieägare 5 879 185 100 6 567 197 546

Utgående balans per 2021-12-31 34 576 678 831 -380 583 332 824

Totalresultat

Årets resultat – – -121 371 -121 371
Summa totalresultat – – -121 371 -121 371

Transaktioner med aktieägare

Nyemission av C-aktier 23 295 – – 295
Återköp av C-aktier 23 – – -295 -295
Nyemission av aktier 23 – – – – 
Emissionskostnader 23 – -84 – -84
Inlösen av optionsprogram 23 – – – – 
Aktiebaserade incitamentsprogram till anställda 7 – – 3 612 3 612

Summa transaktioner med aktieägare 295 -84 3 317 3 529

Utgående balans per 2022-12-31 34 871 678 747 -498 637 214 982

* Avrundningar kan förekomma så att beloppen i vissa fall inte stämmer om de summeras.
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Moderbolagets kassaflödesanalys

TSEK* Not Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat -136 346 -119 038
Kostnadsföring av aktiebaserade incitamentsprogram 7, 26 1 627 5 919
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 9, 16, 26 -142 102
Erhållen ränta 608 10
Erlagd ränta – -3
Betald inkomstskatt -17 -116
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital -134 271 -113 126

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapitalet

Ökning (-)/Minskning (+) av förskott till leverantörer -35 2 956
Ökning (-)/Minskning (+) av övriga rörelsefordringar -2 561 -3 992
Ökning (+)/Minskning (-) av leverantörsskulder 10 322 1 968
Ökning (+)/Minskning (-) av övriga rörelseskulder 5 479 7 658
Summa förändringar av rörelsekapital 13 204 8 590

Kassaflöde från den löpande verksamheten -121 067 -104 536

Investeringsverksamheten

Investering i materiella anläggningstillgångar – -38
Kortfristiga finansiella placeringar, netto – –

Kassaflöde från investeringsverksamheten – -38

Finansieringsverksamheten

Nyemission av C-aktier 23 295 397
Återköp av C-aktier 23 -295 -397
Nyemission 23 – 200 000
Emissionskostnader 23 -84 -13 271
Lån till dotterbolag 18 -11 -25 310
Inlösen av optionsprogram netto 23 – -914
Amortering av lån (leasing) – –

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -94 160 505

Periodens kassaflöde -121 161 55 931

Periodens kassaflöde -121 161 55 931
Likvida medel vid årets början 26 246 311 182 498
Valutakursdifferenser i likvida medel 12 729 7 882
Likvida medel vid periodens slut 26 137 879 246 311

* Avrundningar kan förekomma så att beloppen i vissa fall inte stämmer om de summeras.



Ascelia Pharma Årsredovisning 202262

Finansiell information  /  Noter

NOT 1  ALLMÄN INFORMATION 

Ascelia Pharma AB (publ) med organisationsnummer 556571-8797 
och dess dotterbolag (sammantaget koncernen) utvecklar 
läkemedel inom onkologi. Moderbolaget bedriver verksamhet i 
associationsformen aktiebolag och har sitt säte i Malmö, Sverige. 
Bolagets postadress är Hyllie Boulevard 34, SE-215 32 Malmö, 
Sverige. Bolagets aktier är sedan 13 mars 2019 noterade på 
Nasdaq Stockholm.
Denna års- och koncernredovisning har godkänts av styrelsen 

den 30 mars 2023 och kommer att föreläggas årsstämman den 	
4 maj 2023.

NOT 2  SPECIFICATION AV KONCERNENS INNEHAV AV ANDELAR I KONCERNFÖRETAG

Innehav i dotterbolag 

Redovisat värde

Dotterbolag / Org. Nr. / Säte Antal andelar
Andel och 

 ägarandel i %

SEK

31 Dec 2022 31 Dec 2021

Oncoral Pharma ApS, CVR-nr. 35 48 12 14, Ballerup, Danmark 145 919 100 58 018 000 58 018 000

Ascelia Incentive AB, Org.nr. 559129-4615, Malmö, Sverige 50 000 100 50 000 50 000

Ascelia Pharma Inc., FEIN-nr. 38 4179470, New Jersey, USA 1 000 100 8 8

Summa utgående redovisat värde 58 068 008 58 068 008

För samtliga innehav ovan överensstämmer kapitalandelen med röstandelen.

NOTER
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NOT 3  SAMMANFATTNING AV VIKTIGA 
REDOVISNINGSPRINCIPER OCH 
UPPLYSNINGAR

Nedan följer de viktigaste redovisningsprinciperna för upprättan-
det av denna års- och koncernredovisning. 

(a) Överensstämmelse med normgivning och lag 
Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med International 
Financial Reporting Standards (IFRS) utgivna av International 
Accounting Standards Board (IASB) sådana de antagits av EU. 
Vidare har Rådet för finansiell rapporteringsrekommendation RFR 
1 Kompletterande redovisningsregler för koncerner tillämpats. 
Moderbolaget tillämpar samma redovisningsprinciper som 
Koncernen utom i de fall som anges nedan under avsnittet 
Moderbolagets redovisningsprinciper.
Utöver dessa standards innehåller både aktiebolagslagen och 

årsredovisningslagen regler som gör att viss tillkommande 
information ska lämnas.
De redovisningsprinciper som har tillämpats vid upprättandet 

av koncernredovisningen finns beskrivna i respektive not i syfte 
att ge ökad förståelse för respektive redovisningsområde. Se 
nedanstående tabell för hänvisning till i vilken not som respektive 
väsentlig redovisningsprincip återfinns samt tillämplig IFRS-stand-
ard som anses ha väsentlig påverkan.

REDOVISNINGSPRINCIPER NOT IFRS-STANDARD

Företagsförvärv 3 Koncernredovisning IFRS 3 

Segment 3 Rapportering av segment IFRS 8 

Rörelsens kostnader 6 Rörelsens kostnader IAS 1 

Aktierelaterad ersättning
7 

Anställda, personalkostnader 	
och arvode till styrelse

IFRS 2 

Finansiella intäkter och kostnader 11 Finansiella intäkter och kostnader IFRS 9 

Inkomstskatter 12 Skatt IAS 12 

Resultat per aktie 13 Resultat per aktie IAS 33 

Immateriella anläggningstillgångar 14 Immateriella anläggningstillgångar IAS 36, IAS 38 

Materiella anläggningstillgångar 15 Materiella anläggningstillgångar IAS 16, IAS 36 

Nyttjanderättstillgångar 16 Leasing IFRS 16 

Leverantörsskulder 22 Finansiella instrument per kategori IAS 32, IFRS 9

Kassaflödesanalys 26 Kassaflöde IAS 7 

Transaktioner med närstående 27 Transaktioner med närstående IAS 24
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(b) Viktiga uppskattningar och bedömningar för redovisnings- 
ändamål 
Att upprätta de finansiella rapporterna i enlighet med IFRS kräver 
att företagsledningen gör bedömningar och uppskattningar samt 
gör antaganden som påverkar tillämpningen av redovisningsprinci-
perna och de redovisade beloppen av tillgångar, skulder, intäkter 
och kostnader. Verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattnin-
gar och bedömningar. Ändringar av uppskattningar redovisas i den 
period ändringen görs om ändringen endast påverkat denna 
period, eller i den period ändringen görs och framtida perioder om 
ändringen påverkar både aktuell period och framtida perioder. 
De områden som innefattar en hög grad av bedömning, som är 

komplexa, eller sådana områden där antaganden och uppskattnin-
gar är av väsentlig betydelse för koncernredovisningen anges i 
respektive not enligt tabellen nedan. Bedömningarna och 
antagandena ses över regelbundet och effekten på redovisade 
belopp redovisas i resultaträkningen.

UPPSKATTNINGAR 
OCH BEDÖMNINGAR NOT

Aktivering av 	
utvecklingskostnader 

6 Rörelsekostnader enligt 
kostnadsindelning

Aktiebaserade 	
incitamentsprogram

7 Anställda, personal-	
kostnader och arvoden 	
till styrelse 

Värdering av under-
skottsavdrag

12 Skatt

Förvärv av tillgångar 14 Immateriella anläggnings-	
tillgångar

Nedskrivning av immateriella 
anläggningstillgångar

14 Immateriella anläggnings-	
tillgångar

Leasing 16 Nyttjanderättstillgångar

Uppskattningar och bedömningar utvärderas löpande och baseras på 
historisk erfarenhet och andra faktorer, inklusive förväntningar på 
framtida händelser som anses rimliga under rådande förhållanden.
Koncernen gör uppskattningar och antaganden om framtiden. 

De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av 

dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det 	
verkliga resultatet.

(c) Koncernredovisning
Dotterföretag 
Dotterföretag är företag som står under ett bestämmande 
inflytande från Ascelia Pharma AB. Bestämmande inflytande 
föreligger om Ascelia Pharma AB har inflytande över investerings-
objektet, är exponerad för eller har rätt till rörlig avkastning från 
sitt engagemang samt kan använda sitt inflytande över investerin-
gen till att påverka avkastningen. Vid bedömningen om ett 
bestämmande inflytande föreligger, beaktas potentiella röstberät-
tigande aktier samt om de facto kontroll föreligger.
Förvärvsmetoden används för redovisning av koncernens 

förvärv av dotterbolag. Metoden innebär att förvärv av ett 
dotterföretag betraktas som en transaktion varigenom Koncernen 
indirekt förvärvar dotterföretagets tillgångar och övertar dess 
skulder. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet på 
förvärvsdagen av förvärvade identifierbara tillgångar och 
övertagna skulder samt eventuella innehav utan bestämmande 
inflytande. Transaktionsutgifter, med undantag av transaktionsut-
gifter som är hänförliga till emission av egetkapitalinstrument eller 
skuldinstrument, som uppkommer redovisas direkt i resultat-	
räkningen. Vid förvärv av dotterföretag där den överförda 
ersättningen utgörs av egna aktier värderas dessa i förvärvs-
analysen till aktiernas verkliga värde vid förvärvstillfället.

Tillgångsförvärv 
När förvärv av dotterföretag innebär förvärv av nettotillgångar 
som inte utgör rörelse fördelas anskaffningskostnaden på de 
enskilt identifierbara tillgångarna och skulderna baserat på deras 
verkliga värden vid förvärvstidpunkten. Transaktionskostnader 
läggs till anskaffningsvärdet för förvärvade nettotillgångar. När 
köpeskillingen erläggs med egna aktier värderas förvärvade 
tillgångar och skulder till verkligt värde på de förvärvade tillgån-
garna och skulderna vid förvärvstidpunkten, såvida inte det 
verkliga värdet på de förvärvade tillgångarna och skulderna 	
(i sällsynta fall) inte går att skatta tillförlitligt. I det senare fallet 
värderas förvärvade nettotillgångar baserat på verkligt värde 	
på de egna aktierna.

Eliminering av transaktioner mellan koncernföretag
Koncerninterna transaktioner och balansposter samt orealiserade 
vinster eller förluster som uppkommer från transaktioner mellan 

koncernföretag, elimineras i sin helhet vid upprättandet av 
koncernredovisningen. Orealiserade förluster elimineras på 
samma sätt som orealiserade vinster, men endast i den 
utsträckning det inte finns något nedskrivningsbehov.

Omräkning av utländsk valuta
Poster som ingår i de finansiella rapporterna för de olika enheterna i 
koncernen är värderade i den valuta som används i den ekonomiska 
miljö där respektive företag huvudsakligen är verksamt (funktionell 
valuta). I koncernredovisningen används svenska kronor, som är 
moderbolagets funktionella valuta och rapportvaluta. 
Transaktioner i utländsk valuta omräknas till den funktionella 

valutan enligt de valutakurser som gäller på transaktionsdagen.
Valutakursvinster och förluster som uppkommer vid betalning av 
sådana transaktioner och vid omräkning av monetära tillgångar
och skulder i utländsk valuta till balansdagens kurs, redovisas i 
resultaträkningen. De valutakursvinster och -förluster som
hänför sig till lån och likvida medel redovisas som finansiella intäkter 
och kostnader. Alla övriga valutakursvinster och förluster
redovisas som Övriga rörelseintäkter eller Övriga rörelsekostnader. 
Icke-monetära tillgångar och skulder som redovisas till historiska 
anskaffningsvärden omräknas till valutakurs vid transaktionstillfäl-
let. Icke-monetära tillgångar och skulder som redovisas till verkliga 
värden omräknas till den funktionella valutan till den kurs som råder 
vid tidpunkten för värdering till verkligt värde.
Resultat och finansiell ställning för alla koncernbolag omräknas 

till koncernens rapportvaluta. Tillgångar och skulder omräknas
till balansdagskurs, intäkter och kostnader omräknas till gen-
omsnittskurs och alla valutakursdifferenser som uppstår redovisas 
som en separat del av eget kapital. Goodwill och justeringar av 
verkligt värde som uppkommer vid förvärv av en utlandsverksam-
het redovisas som tillgångar och skulder hos denna verksamhet 
och omräknas till balansdagens kurs.
Omräkningsdifferenser som uppstår vid valutaomräkning av 

utlandsverksamheter redovisas i övrigt totalresultat och acku-
mu-leras i en separat komponent i eget kapital, benämnd 
omräkningsreserv. När bestämmande inflytande upphör för en 
utlandsverksamhet realiseras de till verksamheten hänförliga 
ackumulerade omräkningsdifferenserna, varvid de omklassificeras 
i eget kapital till årets resultat. I de fall avyttring sker men 
bestämmande inflytande kvarstår överförs proportionell andel av 
ackumulerade omräkningsdifferenser från omräkningsreserven till 
innehav utan bestämmande inflytande.

Not 3, forts.
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(d) Klassificering
Anläggningstillgångar består av belopp som förväntas återvinnas 
eller betalas efter mer än tolv månader räknat från balansdagen 
medan omsättningstillgångar består av belopp som förväntas 
återvinnas eller betalas inom tolv månader räknat från balans-
da-gen. Långfristiga skulder utgörs av belopp som Ascelia Pharma 
per rapportperiodens slut har en ovillkorad rätt att välja att betala 
längre bort i tiden än tolv månader efter rapportperiodens slut. 
Har Ascelia Pharma inte en sådan rätt per rapportperiodens 
slut eller innehas skuld för handel eller förväntas skuld regleras 
inom den normala verksamhetscykeln redovisas skuldbeloppet 
som kortfristig skuld. 

(e) Segmentsredovisning
Ett rörelsesegment är en del av koncernen som bedriver verksam-
het från vilken den kan generera intäkter och ådra sig kostnader 
och för vilka det finns fristående finansiell information tillgänglig. 
Koncernen utgörs enbart av ett rapporterbart segment, Ascelia 
Pharma, då det är på denna nivå som koncernens ledningsgrupp 
ansvarar för tilldelning av resurser och bedömer verksamhetens 
resultat. Koncernen bedriver verksamhet i Sverige (där moder-
bolaget har sitt säte) och i Danmark. Rörelsesegment rapporteras 
på ett sätt som överensstämmer med den interna rapporteringen 
som lämnas till den högste verkställande beslutsfattaren. Den 
högste verkställande beslutsfattaren är den funktion som ansvarar 
för tilldelning av resurser och bedömning av rörelsesegmentets 
resultat. I koncernen har denna funktion identifierats som 
koncernens ledningsgrupp.

(f) Nya eller ändrade redovisningsstandarder tillämpliga 2022
Följande ändrade standarder var tillämpliga från 1 januari 2022: 
IFRS 3, IAS 37, IFRIC 21, IAS 16, IFRS 1, IFRS 9, IFRS 16 och IAS 41.
De ändrade standarderna har inte haft någon materiell inverkan 

på Ascelia Pharmas finansiella rapporter.

(g) Nya standarder och tolkningar som ännu inte har tillämpats av 
koncernen
Inga andra av de IFRS eller IFRIC-tolkningar som ännu inte har 
trätt i kraft, väntas ha någon väsentlig inverkan på koncernen. 

MODERBOLAGETS 
REDOVISNINGSPRINCIPER
Moderbolaget har upprättat den historiska finansiella informa-
tionen enligt årsredovisningslagen (1995:1554) och Rådet för 
finansiell rapporterings rekommendation RFR 2 Redovisning för 
juridiska personer. Även av Rådet för finansiell rapporterings 
utgivna uttalanden gällande för noterade företag tillämpas. RFR 2 
innebär att moderbolaget i den historiska finansiella informationen 
för den juridiska personen ska tillämpa samtliga av EU antagna 
IFRS och uttalanden så långt detta är möjligt inom ramen för årsre-
dovisningslagen, tryggandelagen och med hänsyn till sambandet 
mellan redovisning och beskattning. Rekommendationen anger 
vilka undantag från och tillägg till IFRS som ska göras. 

Skillnader mellan Koncernens och moderbolagets redovisning-
sprinciper 
Moderbolagets redovisningsprinciper överensstämmer i allt 
väsentligt med Koncernens redovisningsprinciper. Skillnaderna 
mellan Koncernens och moderbolagets redovisningsprinciper 
framgår nedan. De nedan angivna redovisningsprinciperna för 
moderbolaget har tillämpats konsekvent på samtliga perioder som 
presenteras i moderbolagets finansiella rapporter. 

Klassificering och uppställningsformer 
Resultaträkning och balansräkning är för moderbolaget uppställda 
enligt årsredovisningslagens scheman, medan rapporten över 
resultat och övrigt totalresultat, rapporten över förändringar i eget 
kapital och kassaflödesanalysen baseras på IAS 1 Utformning av 
finansiella rapporter respektive IAS 7 Rapport över kassaflöden. 
De skillnader mot Koncernens rapporter som gör sig gällande i 
moderbolagets resultat- och balansräkningar utgörs främst av 
redovisning av finansiella intäkter och kostnader, anläggningstill-
gångar samt eget kapital. 

Dotterföretag 
Andelar i dotterföretag redovisas i moderbolaget enligt anskaff-
ningsvärdemetoden. Detta innebär att transaktionsutgifter 
inkluderas i det redovisade värdet för innehav i dotterföretag. 	
I koncernredovisningen redovisas transaktionsutgifter hänförliga 
till dotterföretag direkt i resultatet när dessa uppkommer. 

Finansiella instrument och säkringsredovisning 
Med anledning av sambandet mellan redovisning och beskattning, 
tillämpas inte reglerna om finansiella instrument och säkrings-	
redovisning i IFRS 9 i moderbolaget som juridisk person. 	
I moderbolaget värderas finansiella anläggningstillgångar till 
anskaffningsvärde minus eventuell nedskrivning och finansiella 
omsättningstillgångar enligt det lägsta av kostnaden och netto-	
realiserbart värde.

Not 3, forts.
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NOT 4  FINANSIELLA INSTRUMENT OCH 
FINANSIELLA RISKER

Koncernen är i sin verksamhet utsatt för olika typer av finansiella 
risker. Exempel på dessa är likviditets- och finansieringsrisk samt 
valutarisk. Det är styrelsen som fastställer policies för riskhan-
teringen. Finansverksamheten i form av riskhantering, likviditets-
förvaltning och finansiering sköts koncerngemensamt av moder-
bolaget. Koncernens övergripande riskhantering fokuserar på 
oförutsägbarheten på de finansiella marknaderna och eftersträvar 
att minimera ogynnsamma effekter på företagets resultat och 
finansiella ställning i den mån det är möjligt.

Likviditets - och finansieringsrisk
Likviditets- och finansieringsrisk är risken för att koncernen inte 
har tillgång till finansiering för att klara sina kontraktuella 
förpliktelser, eller att detta endast kan göras till väsentligt förhöjd 
kostnad.
Vår utveckling kräver tillgång till likviditet. Vi har en solid 

balansräkning och avslutade fjärde kvartalet med 149,6 MSEK i 
likvida medel, vilket tar oss in i Q4 2023. Kassan kommer främst 
att användas för att avsluta det pågående fas 3-programmet samt 
förbereda för Orviglance regulatorisk ansökan och aktiviteter inför 
marknadslansering. I enlighet med Ascelia Pharmas finanspolicy 
får likvida medel endast placeras i banktillgodohavande eller 
höglikvida räntefonder eller räntebärande värdepapper med låg 
risk. Finanspolicyn förbehåller även att banktillgodohavande 
endast får placeras i banker med en långsiktig rating på minst 
BBB+ från Standard & Poors’ alternativt motsvarande rating från 
Moody’s och/eller Fitch.
Koncernen har inga räntebärande eller långfristiga fordringar. 

Samtliga leverantörsskulder och upplupna kostnader realiseras 
inom 12 månader.

Valutarisk
Transaktionsexponering
Ascelia Pharma transaktionsexponering uppkommer genom inköp 
tjänster relaterade till utveckling av läkemedel i framför allt USD, 
EUR och DKK. Effekterna av en försvagning av den svenska kronan 
om 10 procent gentemot respektive valuta beskrivs i tabellen ovan.
Hanteringen av valutaexponeringen i Ascelia Pharma fokuserar 

på transaktionsexponeringen. Hanteringen av valutaexponering 
som uppstår vid omräkning av eget kapital bedöms inte vara 
relevant för säkra företagets aktiviteter (förändringar i eget kapital 
från omräkning av valutakursrörelser förväntas inte exponera 
Ascelia Pharma mot väsentliga risker). 
I enlighet med Ascelia Pharmas finanspolicy, ska hanteringen av 

valutaexponeringen baseras på kontrakterade beställningar/köp 
vilka bedöms vara mycket sannolika prognotiserade kassaflöden. 
Transaktionsexponeringen hanteras genom växling av banktill-
godohavanden i SEK till utländsk valuta (främst USD, EUR och 
DKK) för att matcha kommande kassautflöde. Finansiella 
säkringsinstrument som terminer, terminer och optioner används 
inte.
Valutaexponering förekommer även i moderbolaget genom 

koncerninterna lån från Ascelia Pharma AB till Oncoral Pharma 
ApS under USD och DKK. En försvagning om 10 procent av SEK 
gentemot USD och DKK skulle resultera i ökade lånefordringar för 
moderbolaget om cirka 3,8 MSEK.

Kreditrisk
Koncernens kreditrisk är framför allt hänförlig till banktillgodoha-
vanden. Denna risk anses dock vara låg eftersom tillgodoha-
vandena finns i svenska och danska banker med hög kreditvär-
dighet. Motpartsrisk förknippad med kunder eller affärspartners 
är för närvarande inte tillämpliga med tanke på att bolaget ännu 
inte nått en nivå för intäktsgenerering.

Verkligt värde för finansiella tillgångar och finansiella skulder per 
värderingskategori
Redovisat värde för finansiella tillgångar och finansiella skulder 
anses vara rimliga uppskattningar av det verkliga värdet för varje 
klass av finansiella tillgångar och finansiella skulder.

Inköp i respektive valuta i TSEK
Kostnadsökning vid försvagning  

av SEK med 10 %

TSEK Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021 Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021

DKK 4 413 6 626 441 663
EUR 13 513 9 799 1 351 980
USD 54 075 58 029 5 408 5 803
JPY – 782 – 78
GBP 757 1 361 76 136
CAD 920 – 92 –
Summa 73 678 76 597 7 368 7 660
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NOT 6   RÖRELSEKOSTNADER ENLIGT KOSTNADSINDELNING
Koncernen rapporterar sin resultaträkning utifrån funktioner. Väsentliga kostnadsposter presenteras nedan.

Koncernen Moderbolaget

TSEK Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021 Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021

Forskning- och utvecklingskostnader

Kostnad för läkemedelsutveckling 88 233 75 075 78 567 65 503
Ersättning till anställda* 25 988 23 776 26 039 23 785
Tillverkningskostnader 3 892 8 723 3 471 5 018
Summa 118 113 107 574 108 077 94 306

Administrationskostnader

Ersättning till anställda och styrelse* 3 900 8 315 3 915 8 315
Övriga administrationskostnader 10 728 8 807 10 526 8 586
Summa 14 628 17 122 14 441 16 901

Kostnader för kommersiella förberedelser

Ersättning till anställda* 10 375 7 444 10 408 7 460
Kostnader for kommersiella förberedelser 4 554 5 757 4 554 5 763
Summa 14 929 13 201 14 962 13 223

Övriga rörelsekostnader 

Valutakursdifferenser relaterat till rörelsen 163 368 131 344
Summa 163 368 131 344

REDOVISNINGSPRINCIPER

Resultaträkningen är uppställd i funktionsindelad form. Funktion-
erna är följande:
“Forskning- och utvecklingskostnader” innehåller kostnader för 

klinisk forskning and utveckling av läkemedel, råvaru- och 
tillverkningskostnader, lönekostnader, köpta tjänster samt 
lokalkostnader.  
“Administrationskostnader” avser kostnader för löner, styrel-

searvode, företagskostnader inklusive kontor och utrustningar, 
investerarrelationsaktiviteter och övriga administrationskostnader.
“Försäljningskostnader” omfattar kostnader för koncernens 

kommersiella organisation, inklusive lönekostnader och externa 
konsulttjänster. 

VIKTIGA UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR 

FÖR REDOVISNINGSÄNDAMÅL

Aktivering av utvecklingskostnader
För perioden jan-dec 2022 har kriterierna för att redovisa forsk-
nings- och utvecklingsutgifter som en tillgång enligt IAS 38 ej varit 
uppfyllda (kapitalisering av utvecklingskostnader görs normalt i 
samband med slutgiltigt regulatoriskt godkännande). Därav har alla 
utgifter avseende till forsknings- och utvecklingsinsatser hänförliga 
till framtagandet av produktkandidater kostnadsförts.

NOT 5   NETTOOMSÄTTNING

Moderbolaget

TSEK Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021

Koncerninterna tjänster 1 142 5 495
Summa nettoomsättning 1 142 5 495

Koncerninterna tjänster från moderboalget till dotterbolagen 
omfattar främst arbete relaterat till klinisk forskning och utveck-
ling av läkemedel, samt administrativa stödfunktioner. Prissättning 
av koncerninterna tjänster har skett på marknadsmässiga grunder.

*�Ersättning till anställda omfattar alla typer av ersättningar inklusive grundlön, rörlig lön, pension, försäkringar, förmåner, social avgifter samt 
redovisat värde av långsiktiga incitamentsprogram. 
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NOT 7  ANSTÄLLDA, PERSONALKOSTNADER OCH ARVODEN TILL STYRELSE

Medelantal anställda
Antal personer Varav män i %

Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021 Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021

Moderbolaget 

Sverige 22 19,4 27% 38%
Totalt i moderbolaget 22 19,4 27% 38%

Dotterbolagen

Danmark – – – –
Sverige – – – –
Totalt i dotterbolagen – – – –

Koncernen totalt 22 19,4 27% 38%

Inga anställda i dotterbolagen.

Könsfördelning i styrelse och koncernledning
Antal personer Varav kvinnor i %

Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021 Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021

Styrelsen 6 7 33% 29%
Koncernledning 7 4 71% 25%

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader
Löner och andra ersättningar Sociala kostnader

TSEK Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021 Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021

Moderbolag 24 625 20 466 10 839 9 271
(varav pensionskostnader) – – 5 038 4 241
Dotterbolag – – – –
(varav pensionskostnader) – – – –
Summa löner, andra ersättningar och social kostnader 24 625 20 466 10 839 9 271

(varav pensionskostnader) – – 5 038 4 241
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Not 7, forts.

Ersättning till styrelse och ledande befattningshavare
Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021

TSEK 

Arvode*/ 
Grundlön (inkl. 
semesterlön) 1)

Övriga 
förmåner

Rörliga 
ersättningar

Aktie- 
relaterad 

ersättning 2) Pension 3)

Arvode*/ 
Grundlön (inkl. 
semesterlön) 1)

Övriga 
förmåner

Rörliga 
ersättningar

Aktie- 
relaterad 

ersättning 2) Pension 3)

Koncernen

Styrelse

Peter Benson 557  –    –    –    –    490  –    –    –    –  
Lauren Barnes 358  –    –    –    –    333  –    –    –    –  
Bo Jesper Hansen (avgick maj 2022) 86  –    –    –    –    238  –    –    –    –  
Hans Maier 283  –    –    –    –    258  –    –    –    –  
Niels Mengel 283  –    –    –    –    258  –    –    –    –  
René Spogárd (avled mars 2023) 291  –    –    –    –    233  –    –    –    –  
Helena Wennerström 358  –    –    –    –    333  –    –    –    –  

Ledande befattningshavare anställda  
av företaget

Koncern (inkl. dotterbolag)

Magnus Corfitzen, VD  2 013  149  576  2 034  625  1 896  131  576  11 719  553 
Övriga ledande befattningshavare 4), 7(7)  7 721  161  893  2 735  2 278  4 114  165  613  3 235  1 332 
Moderbolag

Magnus Corfitzen, VD  2 013  149  576  2 034  625  1 896  131  576  11 719  553 
Övriga ledande befattningshavare 4), 7(7)  7 721  161  893  2 735  2 278  4 114  165  613  3 235  1 332 

1) Avser styrelse- och utskottsarvode.
2) Avser både redovisade kostnader men ej utbetalda ersättningar för aktiva incitamentsprogram samt värdet av inlösta optioner (17,1 MSEK) den 17 mars 2021 då optionerna utnyttjades. 
3) �Moderbolaget har en avgiftsbaserad pensionsplan. Under planen kan vissa anställda välja att företaget, istället för att göra pensionsinbetalningar, betalar ut motsvarande belopp som lön. Under 2022 valde två anställda att 

erhålla lön istället för pension (två personer under räkenskapsåret 2021).
4) Vid balansdagen



Ascelia Pharma Årsredovisning 202270

Finansiell information  /  Noter

Not 7, forts.

Personaloptionsprogram
Koncernen Moderbolaget

Optionsprogram 1 Optionsprogram 2 Summa Optionsprogram 1 Optionsprogram 2 Summa

Antal tilldelade optioner VD

Övriga 
ledande 

befattnings- 
havare* VD

Övriga 
ledande 

befattnings- 
havare* VD

Övriga 
ledande 

befattnings- 
havare* VD

Övriga 
ledande 

befattnings- 
havare* VD

Övriga 
ledande 

befattnings- 
havare* VD

Övriga 
ledande 

befattnings- 
havare*

Ingående balans per 1 jan 2021 275 185 206 388 183 671 321 424 458 856 527 812 275 185 206 388 183 671 321 424 458 856 527 812
Tilldelade optioner   –        –        –        –        –        –        –        –        –        –        –        –     
Inlösta optioner -275 185 -206 388 -275 185 -206 388 -275 185 -206 388 -275 185 -206 388 
Utgående balans per 31 dec 2021  –   –  183 671 321 424 183 671 321 424  –   –  183 671 321 424 183 671 321 424

Tilldelade optioner 
Inlösta optioner
Utgående balans per 31 dec 2022  –   –   183 671  321 424  183 671  321 424  –   –   183 671  321 424  183 671  321 424 

 * Alla tilldelade optioner (till både nuvarande och tidigare ledande befattningshavare anställda i företaget) 
Det totala värdet av de inlösta optionerna i optionsprogram 1 uppgick till 17,1 MSEK vid lösendatum 2021 (exklusive sociala avgifter). 
Den totala redovisade vinsten (kostnaden 2021) för båda optionsprogrammen under 2022 inklusive sociala avgifter uppgick till 1,0 MSEK (för perioden jan-dec 2021 -2,7 MSEK).

Aktiesparprogram
Koncernen Moderbolaget

Antal sparaktie 
Aktiespar- 
program 1

Aktiespar- 
program 2

Aktiespar- 
program 3

Aktiespar- 
program 4 Summa

Aktiespar- 
program 1

Aktiespar- 
program 2

Aktiespar- 
program 3

Aktiespar- 
program 4 Summa

Ingående balans per 1 jan 2021  67 030  54 145  –    –    121 175  67 030  54 145  –    –    121 175 
Förvärvade aktier  40 870  40 870  40 870  40 870 
Varav
VD  10 000  10 000 
Övriga ledande befattningshavare  15 500  15 500 
Utgående balans per 31 dec 2021  67 030  54 145  40 870  –   162 045  67 030  54 145  40 870  –   162 045 

Förvärvade aktier  –    –    –    50 194  50 194  –    –    –    50 194  50 194 
Avyttrade -12 530 -14 100 -12 400  –   -39 030 -12 530 -14 100 -12 400  –   -39 030 
Varav
VD  22 500  22 500 
Övriga ledande befattningshavare -12 530 -14 100 -8 500  25 081 -8 500  25 081 
Utgående balans per 31 dec 2022  54 500  40 045  28 470  50 194  173 209  54 500  40 045  28 470  50 194  173 209 

Varav
VD  24 500  11 000  10 000  22 500  68 000  24 500  11 000  10 000  22 500  68 000 
Övriga ledande befattningshavare  23 000  26 014  11 930  25 081  86 025  23 000  26 014  11 930  25 081  86 025 

De totala redovisade kostnaderna för aktiesparprogrammen under 2022 inklusive sociala avgifter uppgick till 2,6 MSEK (5,4 MSEK för perioden jan-dec 2021).
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Riktlinjer för ersättningar till VD och övriga ledande  
befattningshavare

Inledning riktlinjer
Ascelia Pharma ska erbjuda marknadsmässiga ersättningsnivåer 
och anställningsvillkor som möjliggör att kunna rekrytera och 
behålla ledande befattningshavare med hög kompetents och 
kapacitet att nå uppställda mål. Riktlinjerna ska gälla för anställn-
ingsavtal som ingås efter bolagsstämmans beslut om dessa 
riktlinjer samt för det fall ändringar görs i befintliga villkor efter 
stämmans beslut. 
Ersättningen till VD och andra ledande befattningshavare får 

utgöras av fast lön, rörlig ersättning, pensionsförmåner, av 
bolagsstämman beslutade aktierelaterade incitament och övriga 
förmåner. Med ledande befattningshavare avses VD samt de 
personer som ingår i bolagets ledningsgrupp.
Ersättning och övriga anställningsvillkor för verkställande 

direktören och övriga ledande befattningshavare bereds av 
ersättningsutskottet och beslutas av styrelsen. 

Fast lön riktlinjer
Fast lön ska fastställas med hänsyn till kompetens, ansvarsområde 
och prestation. Omprövning bör ske årligen.

Rörlig ersättning riktlinjer		
Den rörliga ersättningen ska baseras på utfallet av i förväg 
uppsatta och väldefinierade mål. Den rörliga ersättningen ska vara 
maximerad och får som högst utgöra 40 procent av den fasta 
årslönen för VD och 20 procent av den fasta årslönen för övriga 
ledande befattningshavare, varvid den individuella högstanivån 
ska fastställas bl.a. mot bakgrund av vederbörandes befattning. 

Pensioner riktlinjer
Utöver vad som följer av lag och kollektivavtal eller annat avtal kan 
VD och övriga ledande befattningshavare äga rätt att på individu-
ell basis arrangera pensionslösningar. Avstående av lön och rörlig 
ersättning kan utnyttjas för ökade pensionsavsättningar förutsatt 
oförändrad kostnad för bolaget över tiden.

Aktierelaterade incitamentsprogram riktlinjer
Aktierelaterade incitamentsprogram ska i förekommande fall 
beslutas av bolagsstämman. 

Övriga förmåner riktlinjer
De ledande befattningshavarna får tillerkännas sedvanliga övriga 
förmåner, såsom tjänstebil, företagshälsovård m.m.

Avgångsvederlag m.m. riktlinjer
Vid uppsägning av VD:s anställning från bolagets sida ska 
uppsägningstiden inte överstiga 6 månader. Vid uppsägning av VD 
från bolagets sida ska, utöver lön under uppsägningstid, avgångs-
vederlag motsvarande högst 6 månaders grundlön kunna utgå. För 
övriga ledande befattningshavare ska uppsägningstiden vid 
uppsägning från Bolagets sida inte överstiga 6 månader. Anställn-
ingsavtal med ledande befattningshavare ska också kunna 
innehålla bestämmelser om rätt för den ledande befattningsha-
varen att erhålla sedvanlig ersättning för konkurrensåtaganden 
efter anställningens upphörande.

Övrig information
I tillägg till avgångsvederlaget för VD gäller att om Bolaget blir 
föremål för en ägarförändring så att mer än 50 procent av aktierna 
ägs av en aktieägare och under förutsättning att varken Ascelia 
Pharma eller VD har lämnat besked om uppsägning eller på annat 
sätt fått avtalet att upphöra under en period om sex månader efter 
ägarförändringen, så har VD rätt till en ”retention bonus” 
motsvarande sex månaders grundlön.
Bolagets Head of IR and Communications agerar som konsult 

och konsultavtalet löper på obestämd tid med en ömsesidig 
uppsägningstid om tre månader.

Aktiebaserade incitamentsprogram
Ascelia Pharma har ett aktivt personaloptionsprogram som 
omfattar medlemmarna i ledningen och ett aktiesparprogram för 
anställda. Om villkoren i optionsprogrammen uppfylls vid	
tidpunkten för användning har dessa anställda rätt att köpa aktier 
till ett förutbestämt pris. För aktiesparprogrammet har anställda 

rätt att få matchnings- och prestationsaktier enligt programmets 
villkor. Koncernen redovisar aktiebaserad ersättning, vilken 
personal kan få. En personalkostnad redovisas, tillsammans med 
en motsvarande ökning av eget kapital, fördelat över den period 
då intjäningsvillkoren är uppfyllda. Skulden för sociala avgifter 
omvärderas till verkligt värde.
Om samtliga incitamentsprogram utnyttjas till fullo utges totalt 

1,2 miljoner nya aktier (inklusive säkring för framtida betalning av 
sociala avgifter). Det motsvarar en sammanlagd utspädning om 
cirka 3,4 procent i förhållande till totalt antal utestående aktier 
efter full utspädning (beräknat med antalet aktier som tillförs med 
fullt utnyttjande av alla utestående incitamentsprogram).

Personaloptionsprogram 1 (”Program 1”)
På den extra bolagsstämman som hölls den 26 april 2018 blev det 
beslutat att implementera ett personaloptionsprogram på maximalt 
550 369 personaloptioner. Personaloptionerna tilldelades 
vederlagsfritt till verkställande direktören, den tidigare Chief 
Medical Officer och Chief Operating Officer. Tilldelade personal-	
optioner tjänas in med 50 procent i samband med tilldelningen 
medan resterande personaloptioner tjänas in med 25 procent den 
31 oktober 2018 och med 25 procent den 31 oktober 2019.
Intjäning förutsätter att deltagaren är fortsatt anställd i Bolaget 

och inte har sagt upp anställningen per dagen då respektive 
intjäning sker. För det fall att deltagare upphör att vara anställd 
eller säger upp sin anställning i bolaget före en intjäningsdag, får 
redan intjänade personaloptioner utnyttjas vid ordinarie tid för 
utnyttjande enligt nedan, men vidare intjäning sker inte. Som en 
följd av att den tidigare medicinska chefen (Chief Medical Officer) 
slutade sin tjänst reducerades antalet personoptioner som kan	
intjänas till 481 573. 
Varje intjänad personaloption ger rätt att förvärva en aktie i 

bolaget till ett lösenpris om 8 SEK per aktie. Intjänade personalop-
tioner kan lösas in under månad 24 – 27 efter noteringen (d.v.s. 13 
mars 2021 t.om. 13 juni 2021) samt i anslutning till ett förvärv av 
bolaget (”trade sale”). 
I mars 2021 under lösenperioden har alla utestående optioner 

lösts in och följaktligen emitterades 481 573 nya aktier. 

Not 7, forts.
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Personaloptionsprogram 2 (”Program 2”)
Vid årsstämman den 23 november 2018 beslutades om inrättandet 
av ytterligare ett personaloptionsprogram omfattande högst 505 095 
personaloptioner. Personaloptionerna har tilldelats vederlagsfritt till 
verkställande direktören, Chief Financial Officer, Chief Operating 
Officer och Chief Medical Officer. De tilldelade personaloptionerna 
kommer att intjänas med 25 procent den 31 oktober 2019, 31 
oktober 2020, 31 oktober 2021 och 31 oktober 2022. 
Intjäning är villkorad av att deltagaren fortfarande är anställd av 

bolaget och att den anställde inte har sagt upp sig per datumet för 
respektive intjänandedag. Om deltagaren slutar att vara anställd 
eller avslutar anställningen före en intjäningsdag kommer redan 
intjänade personaloptioner att kunna utnyttjas under ordinarie 
utnyttjandeperiod, men vidare intjäning kommer inte att ske. 
Varje intjänad personaloption ger rätt att förvärva en ny aktie i 

bolaget mot kontant betalning med en teckningskurs om 22,50 
SEK per aktie. Intjänade personaloptioner kan nyttjas under 
perioden 1 november 2022 – 31 januari 2023 och i samband med 
en trade sale. I samband med en trade sale kan intjänade person-
aloptioner utnyttjas omedelbart i anslutning till försäljningen. 
Intjänade personaloptioner som inte utnyttjas under relevant 
tidsperiod för utnyttjande kommer automatiskt att förfalla.

Aktiesparprogram 1
På årsstämman den 14 november 2019 beslutades det att införa 
ett långsiktigt incitamentsprogram för anställda i form av ett 
prestationsbaserat aktiesparprogram. I programmet har delt-
agarna investerat i aktier i Ascelia Pharma (“Sparaktier”). Det 
totala antalet av sparaktier som investerats i detta program 
uppgick till 67 030. Det fastställda värdet vid tilldelningstidpunk-
ten var 6,0 MSEK. 
För varje Sparaktie erhåller deltagaren 1 Matchningsaktie. 

Deltagaren har därutöver möjlighet att erhålla upp till 5 Presta-
tionsaktier för varje Sparaktie. Erhållande av både Matchningsak-
tier och Prestationsaktier är villkorat av uppfyllandet av följande 
villkor: (a) att deltagaren har behållit samtliga Sparaktier under 
perioden från utgången av Investeringsperioden till och med den 
31 december 2022 (“Sparperioden”); och (b) att deltagaren är 
fortsatt anställd i bolaget (eller annat bolag i koncernen) under 
hela Sparperioden. 

Erhållande av Prestationsaktier är vidare villkorat av att ett krav 
hänförligt till utvecklingen för bolagets aktiekurs från dagen för 
årsstämman 2019 till och med den 31 december 2022 (“Prestation-
smålet”) uppfylls. Prestationsmålet kommer att mätas baserat på 
den volymvägda genomsnittskursen 30 handelsdagar omedelbart 
efter årsstämman den 14 november 2019 och 30 handelsdagar 
omedelbart före den 31 december 2022. En ökning av aktiekursen 
med mindre än 20 procent berättigar inte till någon intjäning av 
Prestationsaktier, en ökning av aktiekursen med 20 procent 
berättigar till intjäning av 1 Prestationsaktie per Sparaktie, och en 
ökning av aktiekursen med 80 procent eller mer berättigar till 
intjäning av samtliga 5 Prestationsaktier per Sparaktie. I händelse av 
en ökning av aktiekursen mellan 20 och 80 procent kommer 
intjäning av Prestationsaktier att ske linjärt mellan 1 och 5.

Aktiesparprogram 2
På årsstämman den 6 maj 2020 beslutades det att införa ett 
långsiktigt incitamentsprogram för anställda i form av ett 
prestationsbaserat aktiesparprogram. Mekanismen i Aktiespar-
program 2 är den samma som i Aktiesparprogram 1. Det totala 
antalet av sparaktier som investerats i Aktiesparprogram 2 
uppgick till 54 145. Det fastställda värdet vid tilldelningstidpunk-
ten var 8,8 MSEK. 
Sparperioden i Aktiesparprogram 2 är 1 oktober 2020 fram till 

och med 30 september 2023. Prestationsmålet i program 2 kommer 
att mätas baserat på den volymvägda genomsnittliga aktiekursen 30 
handelsdagar omedelbart efter årsstämman den 6 maj 2020 och 30 
handelsdagar omedelbart före den 30 september 2023.

Aktiesparprogram 3
På årsstämman den 5 maj 2021 beslutades det att införa ett 
långsiktigt incitamentsprogram för anställda i form av ett 
prestationsbaserat aktiesparprogram. Mekanismen i Aktiespar-
program 3 är den samma som i Aktiesparprogram 1. Det totala 
antalet av sparaktier som investerats i Aktiesparprogram 3 
uppgick till 40 870. Det fastställda värdet vid tilldelningstidpunk-
ten var 3,5 MSEK. 
Sparperioden i Aktiesparprogram 3 är 1 oktober 2021 fram till 

och med 30 september 2024. Prestationsmålet i program 3 kommer 
att mätas baserat på den volymvägda genomsnittliga aktiekursen 30 
handelsdagar omedelbart efter årsstämman den 5 maj 2021 och 30 
handelsdagar omedelbart före den 30 september 2024.

Aktiesparprogram 4
På årsstämman den 5 maj 2022 beslutades det att införa ett 
långsiktigt incitamentsprogram för anställda i form av ett 
prestationsbaserat aktiesparprogram. Mekanismen i Aktiespar-
program 4 är den samma som i Aktiesparprogram 1. Det totala 
antalet av sparaktier som investerats i Aktiesparprogram 4 
uppgick till 50 194. Det fastställda värdet vid tilldelnings-	
tidpunkten var 4,3 MSEK.  
Sparperioden i Aktiesparprogram 4 är 1 oktober 2022 fram till 

och med 30 september 2025. Prestationsmålet i program 4 kommer 
att mätas baserat på den volymvägda genomsnittliga aktiekursen 30 
handelsdagar omedelbart efter årsstämman den 5 maj 2022 och 30 
handelsdagar omedelbart före den 30 september 2025.

Kostnadsredovisning av aktiebaserade incitamentsprogram
Det totala värdet av de inlösta optionerna i optionsprogram 1 
uppgick till 17,1 MSEK vid lösendatum 2021 (exklusive sociala 
avgifter). För det utestående optionsprogrammet redovisades en 
vinst på 1,0 MSEK inklusive sociala avgifter under 2022 (kostnad 
på 2,7 MSEK under 2021). Det totala beloppet som kostnads-
fördes under 2022 för aktiesparprogrammen inklusive sociala 
avgifter uppgick till 2,6 MSEK (5,4 MSEK under 2021).

Not 7, forts.
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Ersättningar till anställda
Kortfristiga ersättningar 
Kortfristiga ersättningar till anställda beräknas utan diskontering 
och redovisas som kostnad när de relaterade tjänsterna erhålls.

Pensioner
Koncernen har endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Som 
avgiftsbestämda pensionsplaner klassificeras de planer där 
företagets förpliktelse är begränsad till de avgifter företaget åtagit 
sig att betala. I sådant fall beror storleken på den anställdes 
pension på de avgifter som företaget betalar till planen eller till ett 
försäkringsbolag och den kapitalavkastning som avgifterna ger. 
Följaktligen är det den anställde som bär den faktiska risken (att 
ersättningen blir lägre än förväntat) och investeringsrisken (att de 
investerade tillgångarna kommer att vara otillräckliga för att ge de 
förväntade ersättningarna). Företagets förpliktelser avseende 
avgifter till avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad i 
resultaträkningen i den takt de intjänas genom att de anställda 
utfört tjänster åt företaget under en period. 

Aktierelaterad ersättning 
Ascelia Pharmas anställda inbjuds att deltaga i aktiebaserade 
incitamentsprogram. Om villkoren i programmen uppfylls vid tiden 
för utnyttjande har dessa anställda rätten att köpa aktier till ett 
förutbestämt pris (personaloptionsprogram) och få matchnings- 
och prestationsaktier (aktiesparprogram). Koncernen redovisar 
aktierelaterade ersättningar som personalen i fråga kan få. En 
personalkostnad redovisas tillsammans med en motsvarande 
ökning av eget kapital fördelat över den period då villkoren för 
intjäning är uppfyllda, vilket är det datum då de berörda medarbe-
tarna fullt ut har rätt till ersättningen.
Kostnader för sociala avgifter hänförliga till aktierelaterade 

ersättningar kostnadsförs under de perioder då programmen 
tillhandahålls. Skulden för sociala avgifter uppskattas vid varje 
rapporteringsdatum baserat på en ny beräkning av de avgifter som 
förväntas betalas när programmen utnyttjas. Det innebär att en ny 
marknadsvärdering av aktiebaserade incitamentsprogrammen 
görs vid varje balansdag och detta ligger till grund för beräkningen 
av skulden för sociala avgifter. 

VIKTIGA UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR 

FÖR REDOVISNINGSÄNDAMÅL

Aktiebaserade incitamentsprogram

Personaloptionsprogram
Det beräknade verkliga värdet på optionerna på tilldelningsdagen 
för det första programmet var cirka 10 SEK per option och 10 SEK 
per option för det andra programmet. Det verkliga värdet på
optionerna beräknades med en anpassad version av Black-Scholes 
värderingsmodell, vilken tar hänsyn till lösenpriset, optionens 
löptid, aktiekursen på tilldelningsdatumet och förväntad volatilitet 
i aktiekursen samt riskfri ränta för optionens löptid. I bedömnin-
gen av verkligt värde gjordes antagande om sannolikheten för att 
en börsnotering eller försäljning skulle ske före den sista dagen för
utnyttjandet av optionerna. Antaganden har också gjorts för 
antalet anställda som förväntas vara kvar i företaget när program-
men är helt slutförda. 
Då inga noterade priser var tillgängliga före börsnoteringen i 

mars 2019, har aktiepriset på tilldelningsdatumen baserats på 
historiska transaktioner inklusive förvärvet av Oncoral Pharma 
ApS (förvärv med egna aktier) och kontant nyemission. Samtliga 
transaktioner har tidsmässigt genomförts i närheten av införandet 
av varje optionsprogram. Värdet på optionerna är därefter 
baserade på följande data:
•	 Riskfri ränta: 0 procent
•	 Estimerad volatilitet av bolagets aktiepris: 55 procent
Den beräknade volatiliteten av aktiepriset är baserat på jämför-
bara bolag inom samma sektor. 

Aktiesparprogram
Den parameter som har störst påverkan på värderingen av 
programmet är det handlade aktiepriset. Det verkliga värdet på 
aktiesparprogrammet beräknas vid emissionstillfället med en 
allmänt accepterad modelleringsteknik, Monte Carlo-simulering, 
för att simulera den framtida utvecklingen av aktiekursen. 
Antaganden har också gjorts för antalet anställda som förväntas 
vara kvar i företaget när programmen är helt slutförda.
Den beräknade volatiliteten av aktiepriset som används vid 

simuleringen är uppskattat till 55 procent baserat på jämförbara 
bolag inom samma sektor.

Not 7, forts.

NOT 8  ARVODEN OCH 
KOSTNADSERSÄTTNING FÖR REVISION

Med revisionsuppdrag avses lagstadgad revision av års- och koncern-	
redovisning och bokföringen samt styrelsens och verkställande 
direktörens förvaltning samt revision och annan granskning utförd 	
i enlighet med överenskommelse eller avtal. Detta inkluderar övriga 
arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt 
rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan 
granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

TSEK Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021

Koncernen

PwC
Revisionsuppdrag 	
(innevarande år) 510 585
Revisionsverksamhet utöver 
revisionsuppdraget – –
Skatterådgivning 13 50
Övriga tjänster 30 44
Summa 553 679

TSEK Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021

Moderbolaget

PwC
Revisionsuppdrag 	
(innevarande år) 500 516
Revisionsverksamhet utöver 
revisionsuppdraget – –
Skatterådgivning 12 50
Övriga tjänster 30 44
Summa 542 610
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NOT 10  ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER OCH KOSTNADER 

REDOVISNINGSPRINCIPER

Övriga rörelseintäkter respektive kostnader avser sekundära 
aktiviteter som t.ex. valutakursdifferenser på poster av rörelse-	
karaktär och realisationsresultat vid försäljning av materiella 
anläggningstillgångar, institutionella bidrag och försäkrings-	
ersättningar. 

Avskrivningar enligt plan Koncernen Moderbolaget

TSEK Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021 Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier -74 -102 -74 -102

Nyttjanderättstillgångar

Kontor -655 -655 – –
Bil -317 -273 – –

Summa avskrivningar -1 046 -1 030 -74 -102

Övriga rörelseintäkter Koncernen Moderbolaget

TSEK Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021 Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021

Kursvinst på fordringar/skulder av rörelsekaraktär 827 317 124 241
Försäkringsersättningar – – – –
Övriga rörelseintäkter – – – –
Summa övriga rörelseintäkter 827 317 124 241

Övriga rörelsekostnader Koncernen Moderbolaget

TSEK Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021 Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021

Kursförlust på fordringar/skulder av rörelsekaraktär -164 -368 -131 -344
Summa övriga rörelsekostnader -164 -368 -131 -344
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Finansiella intäkter och kostnader består av ränteintäkter från 
bank, investerade medel och andra långfristiga fordringar, 
räntekostnader på rörelseskulder, utdelningsintäkter och 
valutakursdifferenser.
Resultatet från avyttring av ett finansiellt instrument redovisas 

då de risker och fördelar som är förknippade med ägandet av 
instrumentet överförts till köparen och Koncernen inte längre har 
kontroll över instrumentet. Räntekomponenten i finansiella 
leasingbetalningar är redovisad i resultaträkningen genom 
tillämpning av effektivräntemetoden, vilken innebär att räntan 
fördelas så att varje redovisningsperiod belastas med ett belopp 
baserat på den under respektive period redovisade skulden.

NOT 11  FINANSIELLA INTÄKTER OCH KOSTNADER

Koncernen

Finansiella intäkter

TSEK Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021

Ränteintäkter 635 10
Valutakursdifferenser 17 181 10 429
Orealiserade värdeförändringar 
på placeringar – –
Realisationsresultat vid försäl-
jning av kortfristiga placeringar – –
Summa 17 816 10 439

Finansiella kostnader

TSEK Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021

Räntekostnader -48 -77
Valutakursdifferenser -3 917 -1 937
Summa -3 965 -2 014

Moderbolaget

Finansiella intäkter

TSEK Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021

Ränteintäkter 608 10
Valutakursdifferenser 16 113 9 820
Orealiserade värdeförändringar 
på placeringar – –
Realisationsresultat vid försäl-
jning av kortfristiga placeringar – –
Summa 16 721 9 830

Varav avseende koncernföretag – –

Finansiella kostnader

TSEK Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021

Räntekostnader – -3
Valutakursdifferenser -3 384 -1 937
Summa -3 384 -1 940

Resultat från övriga värdepapper och fordringar som  
är anläggningstillgångar

TSEK Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021

Ränteintäkter från långfristiga 
fordringar 2 882 1 521
Valutakursdifferenser – 339
Nedskrivning av  långfristiga 
fordringar -1 244 –
Summa 1 638 1 860
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NOT 12   SKATT REDOVISNINGSPRINCIPER 

Inkomstskatter utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. 
Inkomstskatter redovisas i resultaträkningen utom då underlig-
gande transaktion redovisats i övrigt totalresultat eller i eget 
kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i övrigt totalresul-
tat eller i eget kapital. 
Aktuell skatt är skatt som ska betalas eller erhållas avseende 

aktuellt år, med tillämpning av de skattesatser som är beslutade 
eller i praktiken beslutade per balansdagen. Till aktuell skatt hör 
även justering av aktuell skatt hänförlig till tidigare perioder. 
Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden med 
utgångspunkt i temporära skillnader mellan redovisade och 
skattemässiga värde på tillgångar och skulder.
Avdragsgilla temporära skillnader beaktas inte i koncernmässig 

goodwill och inte heller för skillnad som uppkommit vid första 
redovisningen av tillgångar och skulder som inte är rörelseförvärv 
som vid tidpunkten för transaktionen inte påverkar vare sig 
redovisat eller skattepliktigt resultat såsom vid så kallade 
tillgångsförvärv. Vidare beaktas inte heller temporära skillnader 
hänförliga till andelar i dotterföretag som inte förväntas bli 
återförda inom överskådlig framtid. 
Värderingen av uppskjuten skatt baserar sig på hur underlig-

gande tillgångar eller skulder förväntas bli realiserade eller 
reglerade. Uppskjuten skatt beräknas med tillämpning av de 
skattesatser och skatteregler som är beslutade eller i praktiken 
beslutade per balansdagen. Uppskjutna skattefordringar avseende 
avdragsgilla temporära skillnader och underskottsavdrag 
redovisas endast i den mån det är sannolikt att dessa kommer att 
kunna utnyttjas. Värdet på uppskjutna skattefordringar reduceras 
när det inte längre bedöms sannolikt att de kan utnyttjas. När 
förvärv sker av andelar i dotterföretag, tillgångsförvärv, redovisas 
ingen separat uppskjuten skatt vid anskaffningstidpunkten utan 
tillgången redovisas till ett anskaffningsvärde motsvarande tillgån-
gens verkliga värde efter avdrag för eventuell rabatt för skat-
temässigt ej avdragsgillt anskaffningsvärde. Efter förvärvstid-
punkten för tillgångsförvärv redovisas uppskjuten skatt endast på 
förändring av redovisat värde och förändringar av skattemässigt 
värde som uppkommer efter förvärvstidpunkten. 

Redovisat i rapporten över resultat och övrigt totalresultat/rapport över resultat

Koncernen Moderbolaget

TSEK Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021 Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021

Aktuell skattekostnad (-)/skatteintäkt (+)

Årets skattekostnad/skatteintäkt 1 933 3 621 – –
Summa aktuell skatt 1 933 3 621 – –

Avstämning av effektiv skatt

Koncernen Moderbolaget

TSEK Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021 Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021

Resultat före skatt -133 155 -129 523 -121 371 -109 288
Skatt enligt gällande skattesats för moderbola-
get 20,60% 27 430 26 682 25 002 22 513
Effekt av andra skattesatser för utländska 
dotterföretag 0,07% 97 201 – –
Ej avdragsgilla kostnader -0,23% -308 -25 -308 -25
Ej skattepliktiga intäkter 0,00% – 2 – 2
Ökning underskottsavdrag utan motsv. 
aktivering av uppskjuten skatt -18,99% -25 286 -23 239 -24 694 -22 491
Utnyttjande av tidigare ej aktiverade under-
skottsavdrag 0,00% – – – –
Redovisad effektiv skatt 1,45% 1 933 3 621 – –

Ej redovisade uppskjutna skattefordringar
Avdragsgilla temporära skillnader och skattemässiga underskottsavdrag för vilka uppskjutna skattefordringar inte har redovisats i 
balansräkningen (ej redovisade avdragsgilla skattefordringar är utan framtida förfallotidpunkt):

Ackumulerat skattemässigt underskott Koncernen Moderbolaget

TSEK 31 Dec 2022 31 Dec 2021 31 Dec 2022 31 Dec 2021

Avdragsgilla temporära skillnader – – – –
Underskott relaterat till emissionskostnader 46 491 46 407 46 491 46 407
Skattemässiga underskott 538 656 421 950 534 721 414 845
Summa 585 147 468 357 581 212 461 252
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NOT 13  RESULTAT PER AKTIE

NOTE 14  IMMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

REDOVISNINGSPRINCIPER

Beräkningen av resultat per aktie baseras på årets resultat i Koncernen hänförligt till moderbolagets 
ägare och på det vägda genomsnittliga antalet aktier utestående under året. Vid beräkningen av 
resultat per aktie efter utspädning justeras resultatet och det genomsnittliga antalet aktier för att ta 
hänsyn till effekter av utspädande eventuella potentiella stamaktier. Potentiella stamaktier ses som 
utspädande endast under perioder då det leder till en lägre vinst eller större förlust per aktie.
Resultat per aktie före utspädning beräknas genom att periodens resultat hänförligt till moderbolagets 

aktieägare divideras med moderbolagets vägda genomsnittliga antal utestående aktier för räkenskapsåret. 
Resultat per aktie efter utspädning beräknas genom att periodens resultat hänförligt till moderbolagets 
aktieägare divideras med det vägda genomsnittliga antalet utestående aktier efter utspädning.

VIKTIGA UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR  

FÖR REDOVISNINGSÄNDAMÅL

Av redovisningsprinciperna framgår under vilka förutsättningar uppskjutna skattefordringar redovisas 
på temporära skillnader. I detta sammanhang är det viktigt att företagsledningen tar ställning till om 
verksamheten kommer att redovisa skattemässiga överskott i så nära tid att fordran är balansgill.
Redovisning av uppskjuten skatt som hänför sig till underskottsavdrag eller andra framtida 

skattemässiga avdrag får endast redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdragen kan 
avräknas mot överskott vid framtida beskattning. För att aktivering ska ske krävs att man kan påvisa 
att det är sannolikt att marknadsgodkännandet kommer innebära skattepliktiga intäkter som kan 
nyttjas de skattemässiga underskottsavdragen.
Ascelia Pharma AB hade vid ingången av räkenskapsåret ca 461 MSEK i skattemässiga underskott. 

Årets skattemässiga förlust bedöms uppgå till ca 120 MSEK inklusive transaktionskostnader bokförda 
mot eget kapital. Därmed ett totalt skatteunderskott på 581 MSEK per 31 december 2022. Inga 
skattefordringar har redovisats i balansräkningen.

Not 12, forts.

Koncernen Moderbolaget

Jan-Dec 
2022

Jan-Dec 
2021

Jan-Dec 
2022

Jan-Dec 
2021

Årets resultat hänförligt till aktieägare 
i Ascelia Pharma (publ), TSEK -131 223 -125 903 -121 371 -109 288
Vägt genomsnittligt antal utestående 
aktier (före och efter utspädning) 34 798 504 32 959 110 34 798 504 32 959 110
Resultat per aktie (före och efter 
utspädning), SEK -3,77 -3,82 -3,49 -3,32

Prövning av nedskrivningsbehov för immateriella anläggningstillgångar
Koncernen prövar årligen om något nedskrivningsbehov föreligger för immateriella anläggningstill-
gångar. För Ascelia Pharma avser de redovisade immateriella tillgångarna det pågående FoU-projektet 
Oncoral, som förvärvades genom dotterbolaget Oncoral Pharma ApS.
Betalning för Oncoral erlades i form av nyemitterade aktier i Ascelia Pharma. Projektet har genomfört 

första utvecklingsfasen (Fas 1) på Herlev sjukhus i Danmark med lovande resultat. Förberedelser görs 
för Fas 2. Produktkandidaten är en tablettbaserad beredning av irinotecan som är ett allmänt använt 
kemoterapeutiskt medel med dokumenterad effekt på utvalda solida tumörer. Projektet värderades 
initialt till verkligt värde baserat på diskontering av de framtida nettokassainflöden som det bedöms 
generera med beaktande av verkligt värde på aktier i Ascelia Pharma vid en separat parallell transaktion 
vid samma tidpunkt avseende kontantemission av nya aktier i Ascelia Pharma.
Nedskrivningstestet av Oncoral baseras på uppskattade riskjusterade framtida kassaflöden. 

Väsentliga antaganden i den finansiella prognosen inkluderar beräknade intäkter och rörelsemargina-
ler. Det prognostiserade riskjusterade kassaflödet har nuvärdesberäknats med en diskonteringsränta 
på 12,0 procent före skatt. Diskonteringsfaktorn har bestämts genom att ta hänsyn till den riskfria 
räntan och risken förknippad med den specifika tillgången.
Under år 2022 översteg det beräknade återvinningsvärdet för Ascelia Pharma det bokförda värdet, 

varför inget nedskrivningsbehov har identifierats. Alternativa beräkningar har gjorts genom att ändra 
antaganden om diskonteringsränta. En höjning av diskonteringsräntan med två procentenheter skulle 
inte leda till något nedskrivningsbehov för immateriella tillgångar relaterade till Ascelia Pharma.

Koncernen

TSEK 31 Dec 2022 31 Dec 2021

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående balans 57 063 57 061
Årets anskaffningar – –
Årets valutakursdifferenser 11 2
Utgående balans 57 074 57 063

Ackumulerade av- och nedskrivningar

Ingående balans – –
Årets avskrivningar enligt plan – –
Årets nedskrivningar – –
Utgående balans – –

Utgående redovisat värde 57 074 57 063
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REDOVISNINGSPRINCIPER

Immateriella tillgångar

Utgifter för forskning och utveckling
Utgifter för forskning som syftar till att erhålla ny vetenskaplig 
eller teknisk kunskap redovisas som kostnad då de uppkommer, 
förutom då forskningen är förvärvad i ett rörelseförvärv. Utgifter 
för utveckling, där forskningsresultat eller annan kunskap 
tillämpas för att åstadkomma nya eller förbättrade produkter eller 
processer, redovisas som en tillgång i rapporten över finansiell 
ställning, om produkten eller processen är tekniskt och kommer-
siellt användbar och Ascelia Pharma har tillräckliga resurser att 
fullfölja utvecklingen och därefter använda eller sälja den 
immateriella tillgången.
Övriga utgifter för utveckling redovisas i resultaträkningen som 

kostnad när de uppkommer, förutom avseende förvärvad 
utveckling. Forskning och utveckling som förvärvats genom 
rörelseförvärv värderas till verkligt värde vid förvärvstillfället. 
Efter förvärvstillfället redovisas förvärvad forskning och utveck-
ling till anskaffningsvärde och prövas för nedskrivning enligt ovan. 

Övriga immateriella tillgångar
Övriga immateriella tillgångar som förvärvats av koncernen är 
redovisade till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade 
avskrivningar och nedskrivningar. Utgifter för internt genererad 
goodwill och varumärken redovisas i resultaträkningen som 
kostnad då den uppkommer. I koncernens övriga immateriella 
tillgångar ingår förvärvade teknik för tablettformulering i syfte att 
utveckla tablettbaserad behandling av cancer, som aktiverats på 
basis av de utgifter som uppstått då den aktuella tekniken 
förvärvades. Utgifterna balanseras i den omfattning de troliga 
ekonomiska fördelarna överstiger utgifterna.

Avskrivningar
Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaff-
ningsvärden minskat med eventuella restvärden. Avskrivningarna 
sker linjärt över tillgångens nyttjandeperiod och redovisas som 
kostnad i resultaträkningen. För patent görs avskrivningar längst 
över kvarvarande patentskyddsperiod. Avskrivning görs från 	
och med den redovisningsperiod då tillgången är tillgänglig för 
användning.

Not 14, forts.

VIKTIGA UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR 

FÖR REDOVISNINGSÄNDAMÅL

Förvärv av tillgångar kontra affärssammanslutningar
Förvärv av företag kan klassificeras som företagsförvärv eller 
förvärv av tillgångar enligt IFRS 3. Varje enskilt förvärv bedöms 
individuellt. I de fall bolagförvärvet endast består av ett utveck-
lingsprojekt och inte inkluderar viktiga processer klassificeras 
förvärvet som ett tillgångsförvärv. Om förvärvet innehåller 
strategiska processer som är förknippade med verksamheten, 
klassificeras det som en affärskombination. Förvärvet av Oncoral 
2017 ansågs vara ett tillgångsförvärv.
Koncernens redovisade tillgångar värderas vid varje balansdag 

för att avgöra om det finns indikation på nedskrivningsbehov. IAS 
36 tillämpas avseende nedskrivningar av andra tillgångar än 
finansiella tillgångar vilka redovisas enligt IFRS 9.

Nedskrivning av immateriella tillgångar
För immateriella tillgångar som ännu inte är föremål för 
avskrivning genomförs en årlig prövning av återvinningsvärdet. 
Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde minus 
försäljningskostnader och nyttjandevärde. För att bestämma 
nyttjandevärdet diskonteras framtida kassaflöden med en 
diskonteringsfaktor som beaktar riskfri ränta och den risk som är 
förknippad med den specifika tillgången. Vid prövningen av värdet 
på immateriella tillgångar, vid utgången av 2022 och 2021 
identifierades inget nedskrivningsbehov.

Återföring av nedskrivningar
En nedskrivning av tillgångar som ingår i IAS 36 tillämpningsom-
råde reverseras om det både finns indikation på att nedskrivnings-
behovet inte längre föreligger och det har skett en förändring i de 
antaganden som låg till grund för beräkningen av återvinningsvär-
det. Nedskrivning av goodwill återförs dock aldrig. En reversering 
görs endast i den utsträckning som tillgångens redovisade värde 
efter återföring inte överstiger det redovisade värde som skulle ha 
redovisats, med avdrag för avskrivning där så är aktuellt, om ingen 
nedskrivning gjorts.



Ascelia Pharma Årsredovisning 202279

Finansiell information  /  Noter

NOT 15  MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR - INVENTARIER REDOVISNINGSPRINCIPER

Materiella anläggningstillgångar redovisas som tillgång i balansräk-
ningen när det på basis av tillgänglig information är sannolikt att 
den framtida ekonomiska nyttan som är förknippad med innehavet 
tillfaller koncernen och att anskaffningsvärdet för tillgången kan 
beräknas på ett tillförlitligt sätt. Materiella anläggningstillgångar 
redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade 
avskrivningar och eventuella nedskrivningar.
I anskaffningsvärdet ingår inköpspriset samt utgifter direkt 

hänförbara till tillgången för att bringa den på plats och i skick för 
att utnyttjas i enlighet med syftet med anskaffningen. Det 
redovisade värdet för en materiell anläggningstillgång tas bort från 
balansräkningen vid utrangering eller avyttring eller när inga 
framtida ekonomiska fördelar väntas från användning eller 
utrangering/avyttring av tillgången. Vinst eller förlust som 
uppkommer vid avyttring eller utrangering av en tillgång utgörs av 
skillnaden mellan försäljningspriset och tillgångens redovisade 
värde med avdrag för direkta försäljningskostnader. Vinst och 
förlust redovisas som övrig rörelseintäkt/-kostnad. 

Avskrivningsprinciper för materiella anläggningstillgångar
Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaff-
ningsvärden minskat med beräknat restvärde. Avskrivning sker 
linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod.
Följande avskrivningstider tillämpas: Inventarier 3–5 år.

Nedskrivningar
Tillgångar som har en obestämd nyttjandeperiod skrivs inte av 
utan prövas årligen avseende eventuellt nedskrivningsbehov. 
Tillgångar som skrivs av bedöms med avseende på värdeminskning 
när händelser eller förändringar i förhållanden indikerar att det 
redovisade värdet kanske inte är återvinningsbart. En nedskrivning 
görs med det belopp med vilket tillgångens redovisade värde 
överstiger dess återvinningsvärde. Återvinningsvärdet är det 
högre av en tillgångs verkliga värde minskat med försäljningskost-
nader och nyttjandevärdet. Vid bedömningen av nedskrivningsbe-
hov grupperas tillgångar på de lägsta nivåer där det finns separata 
identifierbara kassaflöden (kassagenererande enheter).

Koncernen Moderbolaget

TSEK 31 Dec 2022 31 Dec 2021 31 Dec 2022 31 Dec 2021

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående balans 599 560 510 471
Årets anskaffningar – 39 – 39
Årets valutakursdifferenser – – – –
Utgående balans 599 599 510 510

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Ingående balans -361 -259 -272 -170
Årets avskrivningar enligt plan -74 -102 -74 -102
Årets valutakursdifferenser – – – –
Utgående balans -435 -361 -346 -272

Redovisat värde

Vid periodens början 238 301 238 301
Vid periodens slut 163 238 163 238
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NOT 16  NYTTJANDERÄTTSTILLGÅNGAR OCH LEASINGSKULDER REDOVISNINGSPRINCIPER 

Koncernen som leasetagare
Koncernens leasingavtal består i huvudsak av nyttjanderätter 
avseende kontor och bilar. Leasingavtalen redovisas som 
nyttjanderätter med motsvarande leasingskuld den dagen som 
den leasade tillgången finns tillgänglig för användning av koncer-
nen. Korttidsleasingavtal och leasingavtal för vilka den underlig-
gande tillgången har ett mindre värde undantas.
Varje leasingbetalning fördelas mellan amortering av leasing-

skuld och finansiell kostnad. Den finansiella kostnaden ska 
fördelas över leasingperioden så att varje redovisningsperiod 
belastas med ett belopp som motsvarar en fast räntesats för den 
under respektive period redovisade skulden.
Leasingperioden fastställs som den icke uppsägningsbara 

perioden tillsammans med både perioder som omfattas av en 
möjlighet att förlänga leasingavtalet om leasetagaren är rimligt 
säker på att utnyttja det alternativet, och perioder som omfattas 
av en möjlighet att säga upp leasingavtalet om leasetagaren är 
rimligt säker på att inte utnyttja det alternativet.
Koncernens leasingskulder redovisas till nuvärdet av koncernens 

fasta avgifter. Leasingbetalningarna för bilar diskonteras med 
leasingavtalets implicita ränta, som uppskattas till 7 procent. 
Koncernen är exponerad för eventuella framtida ökningar av rörliga 
leasingbetalningar baserade på ett index eller en ränta, som inte 
ingår i leasingskulden förrän de träder i kraft. När justeringar av 
leasingbetalningar baserade på ett index eller en ränta träder i kraft 
omvärderas leasingskulden och justeras mot nyttjanderätten.
Koncernens nyttjanderätter redovisas till anskaffningsvärde 

och inkluderar initialt nuvärdet av leasingskulden, justerat för 
leasingavgifter som betalats vid eller före inledningsdatumet samt 
initiala direkta utgifter.

Avskrivningsprinciper för nyttjanderättstillgångar
Nyttjanderätten skrivs av linjärt över det kortare av tillgångens 
nyttjandeperiod och leasingavtalets längd. Avskrivningar enligt 
plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden minskat med 
beräknat restvärde.
 

Koncernen Moderbolaget

31 Dec 2022 31 Dec 2021 31 Dec 2022 31 Dec 2021

TSEK Kontor Bil Summa Kontor Bil Summa Kontor Bil Summa Kontor Bil Summa

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående balans 1 966 1 356 3 322 1 966 520 2 486 – – – – – –
Årets anskaffningar – 263 263 – 818 818 – – – – – –
Omklassificeringar under året – – – – 18 18 – – – – – –
Avyttringar och utrangeringar – -855 -855 – – –

Utgående balans 1 966 764 2 730 1 966 1 356 3 322 – – – – – –

Ackumulerade avskrivningar  
enligt plan

Ingående balans -1 256 -485 -1 741 -601 -197 -798 – – – – – –
Omklassificeringar under året – – – – -15 -15 – – – – – –
Avyttringar och utrangeringar – 445 445 – – –
Årets avskrivningar enligt plan -655 -317 -972 -655 -273 -928 – – – – – –
Utgående balans -1 911 -357 -2 268 -1 256 -485 -1 741 – – – – – –

Redovisat värde

Vid periodens början 710 871 1 581 1 365 323 1 688 – – – – – –
Vid periodens slut 55 407 462 710 871 1 581 – – – – – –

Leasingskulder
Koncernen Moderbolaget

31 Dec 2022 31 Dec 2021 31 Dec 2022 31 Dec 2021

Långfristiga räntebärande 
leasingskulder 193 553 – –
Kortfristiga räntebärande 
leasingskulder 291 1 102 – –
Summa räntebärande  
leasingskulder 484 1 655 – –
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NOT 17  ANDELAR I KONCERNFÖRETAG
Moderbolaget
Moderbolaget tillämpar ej IFRS 16 utan redovisar leasingavgifter 
från leasingavtal som en kostnad linjärt över leasingperioden 
såvida inte ett annat systematiskt sätt bättre återspeglar 	
användarens ekonomiska nytta över tiden.

VIKTIGA UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR 

FÖR REDOVISNINGSÄNDAMÅL

Optioner att förlänga och säga upp avtal finns inkluderade i ett 
antal av koncernens leasingavtal gällande byggnader och 
utrustning. Den övervägande delen av optionerna som ger 
möjlighet att förlänga och säga upp avtal kan endast utnyttjas av 
koncernen och inte av leasegivarna. När leasingavtalets längd fast-
ställs, beaktar ledningen all tillgänglig information som ger ett 
ekonomiskt incitament att utnyttja en förlängningsoption, eller att 
inte utnyttja en option för att säga upp ett avtal. Möjligheter att 
förlänga ett avtal inkluderas endast i leasingavtalets längd om det 
är rimligt säkert att avtalet förlängs (eller inte avslutas).
Leasingbetalningarna för bilar diskonteras med leasingavtalets 

implicita ränta, som uppskattas till 7 procent.

Not 16, forts.

NOT 18  LÅNGFRISTIGA FORDRINGAR HOS KONCERNFÖRETAG

Moderbolaget

SEK 31 Dec 2022 31 Dec 2021

Ingående anskaffningsvärde 58 068 008 58 068 000
Bildande av Ascelia Pharma Inc. – 8
Utgående redovisat värde vid årets slut 58 068 008 58 068 008

Specifikation av moderbolagets innehav av andelar i koncernföretag

Dotterbolag Kapitalandel i % Röstandel i %
Bokfört värde 

2022 i SEK
Bokfört värde 

2021 i SEK

Oncoral Pharma ApS 100% 100% 58 018 000 58 018 000
Ascelia Incentive AB 100% 100% 50 000 50 000
Ascelia Pharma Inc. 100% 100% 8 8
Summa utgående redovisat värde 58 068 008 58 068 008

Koncernen Moderbolaget

TSEK 31 Dec 2022 31 Dec 2021 31 Dec 2022 31 Dec 2021

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående balans – – 36 620 9 449
Tillkommande fordringar (koncerninterna lån)* – – 11 25 310
Ränteintäkter – – 2 882 1 521
Omräkningsdifferenser – – – 340
Nedskrivning av koncerninterna fordringar – – 1 027 –
Utgående redovisat värde vid årets slut – – 38 486 36 620

* �Ökningen av koncerninterna lån motsvaras av lån från Ascelia Pharma AB till Oncoral Pharma ApS och Ascelia Pharma Inc. Dessa lån är 
angivna i DKK eller USD med fast ränta. 

Löptidsanalys, framtida leasingavgifter

Koncernen Moderbolaget

TSEK
31 Dec 

2022
31 Dec 

2021
31 Dec 

2022
31 Dec 

2021

Inom ett år 966 922 966 922
Mellan ett år 	
och tre år 173 377 173 377

1 139 1 299 1 139 1 299

Framtida leasingavgifter enligt ovan är nominella.
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NOT 19  FÖRSKOTT TILL LEVERANTÖRER
REDOVISNINGSPRINCIPER

Delbetalningar för tjänster utfärdas till större leverantörer innan 
tjänsterna mottas av koncernen i god ordning eller levereras på 	
ett tillfredsställande sätt. Förskottsbetalningar i utländsk valuta 
värderas till historiska kostnader vid transaktionstillfället. 
Kostnader redovisas i resultaträkningen när tjänsten utförs 	
och begäran lämnas in och redovisas därmed som kostnader för 
den perioden.

NOT 21  FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

NOT 20  ÖVRIGA FORDRINGAR

Koncernen Moderbolaget

TSEK 31 Dec 2022 31 Dec 2021 31 Dec 2022 31 Dec 2021

Förskott till leverantörer 5 359 6 175 5 359 5 323
Summa 5 359 6 175 5 359 5 323

Koncernen Moderbolaget

TSEK 31 Dec 2022 31 Dec 2021 31 Dec 2022 31 Dec 2021

Förutbetalda hyreskostnader 256 232 256 232
Förutbetalda försäkringspremier 537 731 469 637
Övriga poster 633 314 624 314
Summa 1 426 1 277 1 349 1 183

Koncernen Moderbolaget

TSEK 31 Dec 2022 31 Dec 2021 31 Dec 2022 31 Dec 2021

Fordran avseende mervärdesskatt 990 1 053 873 544
Övriga fordringar 755 112 754 112
Summa övriga fordringar 1 745 1 165 1 627 656
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NOT 22  FINANSIELLA INSTRUMENT PER KATEGORI

REDOVISNINGSPRINCIPER

Finansiella instrument
Första redovisning och värdering
Finansiella tillgångar och finansiella skulder redovisas när 
koncernen blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Köp och 
försäljning av finansiella tillgångar redovisas normalt på affärsda-
gen, det datum då koncernen förbinder sig att köpa eller sälja 
tillgången.
Vid första redovisningstillfället värderar koncernen en finansiell 

tillgång eller finansiell skuld till verkligt värde plus eller minus, för 
en finansiell tillgång eller finansiell skuld som inte värderas till 
verkligt värde via resultaträkningen, transaktionskostnader som är 
direkt hänförliga till förvärv eller emission av den finansiella 
tillgången eller den finansiella skulden, till exempel avgift och 
provision. Transaktionskostnader för finansiella tillgångar och 
finansiella skulder som redovisas till verkligt värde via resultaträk-
ningen kostnadsförs i resultaträkningen.

Finansiella tillgångar
Klassificering och efterföljande värdering
Koncernen klassificerar sina finansiella instrument i följande 
kategorier enligt IFRS 9: finansiella tillgångar värderade till verkligt 
värde antingen via resultaträkningen och övrigt totalresultat eller 

finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde. 
Klassificeringen av investeringar i skuldinstrument beror på 
koncernens affärsmodell för hantering av finansiella tillgångar och 
de avtalsenliga villkoren för tillgångarnas kassaflöden.
Upplupet anskaffningsvärde: Tillgångar som innehas med syftet 

att inkassera avtalsenliga kassaflöden och där dessa kassaflöden 
endast utgör kapitalbelopp och ränta värderas till upplupet 
anskaffningsvärde. De ingår i omsättningstillgångar, med 
undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter 
balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. 
Ränteintäkter från dessa finansiella tillgångar redovisas med 
effektivräntemetoden och ingår i finansiella intäkter. Koncernens 
finansiella tillgångar som värderas till upplupet anskaffningsvärde 
utgörs av posterna övriga fordringar och likvida medel.
Verkligt värde via resultatet: Tillgångar som inte uppfyller 

kriterierna för upplupet anskaffningsvärde värderas till verkligt 
värde via resultatet. Vinst eller förlust på ett skuldinstrument som 
efter första redovisningen värderas till verkligt värde via resultatet 
och inte ingår i ett säkringsförhållande redovisas i finansnettot i 
den period där den uppstår. Ränteintäkter från dessa finansiella 
tillgångar redovisas i finansnettot med tillämpning av effektivrän-
temetoden. Den räntebärande fonden värderas till verkligt värde 
över resultaträkningen med nivå 1 i värderingshierakin utifrån 
noterade priser på en aktiv marknad.

Koncernen omklassificerar finansiella tillgångar endast när 
koncernens affärsmodell för hantering av dessa tillgångar ändras.

Borttagande från balansräkningen
En finansiell tillgång, eller del därav, tas bort från balansräkningen 
när de avtalsrättsliga rättigheterna att erhålla kassaflöden från 
tillgången upphör eller har överlåtits och koncernen antingen (i) 
överför väsentligen alla risker och förmåner förknippade med 
ägande eller (ii) varken överför eller behåller väsentligen alla risker 
och fördelar förknippade med ägande och inte behåller kontrollen 
över tillgången.

Nedskrivning av finansiella tillgångar
Vid varje rapporttillfälle utvärderar koncernen om det finns 
objektiva bevis på att en finansiell tillgång eller grupp av tillgångar 
är i behov av nedskrivning. Objektiva bevis utgörs av observerbara 
förhållanden som inträffat och som har en negativ inverkan på 
möjligheten att återvinna anskaffningsvärdet.

Finansiella skulder
Klassificering och efterföljande värdering
Klassificering och efterföljande värdering av koncernens finan-
siella skulder, exklusive derivatinstrument, görs till upplupet 
anskaffningsvärde.

Räntebärande skulder
Redovisningsprinciperna för räntebärande leasingsskulder framgår av 
not 16 Nyttjanderättstillgångar och Leasingskulder. Koncernen hade 
vid utgången av 2022 och 2021 inga andra räntebärande skulder. 

Leverantörsskulder
Leverantörsskulder är förpliktelser att betala för varor eller 
tjänster som har förvärvats i den löpande verksamheten från 
leverantörer. Leverantörsskulder klassificeras som kortfristiga 
skulder om de förfaller inom ett år eller tidigare. Om inte, tas de 
upp som långfristiga skulder.

Derivatinstrument och säkringsinstrument
Koncernen hade vid utgången av 2022 och 2021 inga derivatkontrakt.

Borttagande från balansräkningen
En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när den är 
utsläckt, det vill säga när den förpliktelse som anges i avtalet 
fullgörs, annulleras eller upphör.

Koncernen Moderbolaget

TSEK 31 Dec 2022 31 Dec 2021 31 Dec 2022 31 Dec 2021

Finansiella tillgångar

Finansiella tillgångar till verkligt värde via resultaträkningen
    Kortfristiga placeringar  –    –    –    –  
Finansiella tillgångar till upplupet anskaffningsvärde
    Övriga fordringar  1 745  1 165  1 627  656 
    Kassa och bank  149 555  261 599  137 879  246 311 
Summa finansiella tillgångar  151 300  262 764  139 506  246 967 

Finansiella skulder
Finansiella skulder till upplupet anskaffningsvärde
    Leverantörsskulder  15 881  6 147  16 022  5 700 
Summa finansiella skulder 15 881 6 147 16 022 5 700
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NOT 23  EGET KAPITAL REDOVISNINGSPRINCIPER 

Eget kapital fördelas på kapital hänförligt till moderbolagets 
aktieägare samt innehav utan bestämmande inflytande. 
Värdeöverföringar i form av bland annat utdelningar från 
moderbolaget och koncernen ska grunda sig på av styrelsen 
upprättat yttrande över utdelningsförslaget. Detta yttrande har 
att ta hänsyn till den försiktighetsregel som finns i lagen för att 
undvika att större utdelning sker än vad som finns täckning för.

Aktiekapital
Stamaktier klassificeras som eget kapital. Transaktionskostnader 
som direkt kan hänföras till emission av nya aktier eller optioner 
redovisas, netto efter skatt, i eget kapital som ett avdrag från 
emissionslikviden.
Per 31 december 2022, består aktiekapitalet av 33 668 262 

stamaktier och 1 202 915 C-aktier med ett kvotvärde på 1 kr per 
aktie. Alla aktier är fullt betalda. Varje stamaktie har en röst och 
C-aktie en tiondels röst. Samtliga aktier berättigar innehavaren till 
samma proportion av tillgångar och vinst och ger lika rätt till 
utdelning när det ges. 

Omräkningsreserv
Omräkningsreserven innefattar alla valutakursdifferenser som 
uppstår vid omräkning av finansiella rapporter från utländska 
verksamheter som har upprättat sina finansiella rapporter i en
annan valuta än den valuta som koncernens finansiella rapporter 
presenteras i. Moderbolaget och koncernen presenterar sina 
finansiella rapporter i svenska kronor. När bestämmande 
inflytande upphör för en utlandsverksamhet realiseras de till 
verksamheten hänförliga ackumulerade omräkningsdifferenserna, 
varvid de omklassificeras i eget kapital till årets resultat. I de fall 
avyttring sker men bestämmande inflytande kvarstår överförs 
proportionell andel av ackumulerade omräkningsdifferenser från 
omräkningsreserven till innehav utan bestämmande inflytande.

Moderbolag

Bundna fonder
Bundna fonder får inte minskas genom vinstutdelning.

Fritt eget kapital
Följande fonder utgör tillsammans med årets resultat fritt eget 
kapital, det vill säga det belopp som finns tillgängligt för utdelning 
till aktieägarna:

Överkursfond
När aktier emitteras till överkurs, det vill säga för aktierna ska 
betalas mer än aktiernas kvotvärde, ska ett belopp motsvarande 
det erhållna beloppet utöver aktiernas kvotvärde, föras till 
överkursfonden.

Balanserade vinstmedel
Balanserade vinstmedel utgörs av föregående års balanserade 
vinstmedel och resultat efter avdrag för under året lämnad 
vinstutdelning.

Akitekapital Antal aktier

Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021

Vid årets början

Stamaktier 33 668 262 28 186 689
C-aktier 908 186 510 545
Antal utestående aktier 34 576 448 28 697 234

Nyemission av stamaktier – 5 481 573
Nyemission av C-aktier 294 729 397 641

Vid årets utgång

Stamaktier 33 668 262 33 668 262
C-aktier 1 202 915 908 186
Antal utestående aktier 34 871 177 34 576 448

Omräkningsreserv Koncernen

Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021

Ingående balans 254 119
Valutakursdifferenser 464 135
Utgående balans 718 254
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NOT 24  UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

NOT 25  EVENTUALFÖRPLIKTELSER

Koncernen Moderbolaget

TSEK 31 Dec 2022 31 Dec 2021 31 Dec 2022 31 Dec 2021

Upplupna löner, inklusive bonus 1 800 2 583 1 800 2 583
Upplupna semesterlöner 2 602 2 384 2 602 2 384
Upplupna sociala avgifter 1 697 1 850 1 697 1 850
Upplupna sociala avgifter för aktiebaserade incitamentsprogram 350 2 335 350 2 335
Övriga upplupna kostnader 13 208 7 191 12 941 6 924
Summa 19 657 16 343 19 390 16 076

Koncernen Moderbolaget

TSEK 31 Dec 2022 31 Dec 2021 31 Dec 2022 31 Dec 2021

Utfästelse* 11 496 11 375 11 496 11 375
Summa eventualförpliktelser 11 496 11 375 11 496 11 375

* �Utfästelsen hänför sig till en potentiell bonusbetalning om 10 MSEK till Solural Pharma ApS (se not 27, Transaktioner med närstående) och 
potentiell betalning till Herlev sjukhus på DKK 1 miljon i tillfälle av en potentiell utlicensiering av Oncoral eller försäljning av Oncoral.
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NOT 26  SPECIFIKATION FÖR EJ KASSAPÅVERKANDE POSTER

REDOVISNINGSPRINCIPER

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det 
redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför 
in- eller utbetalningar.
Som likvida medel klassificeras, förutom kassa- och banktill-

godohavanden, kortfristiga finansiella placeringar som dels är 
utsatta för endast en obetydlig risk för värdefluktuationer, dels 
handlas på en öppen marknad till kända belopp eller har en kortare 
återstående löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten.

Koncernen Moderbolaget

TSEK Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021 Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021

Kostnadsföring av aktiebaserade incitamentsprogram

    Kostnadsförda personalkostnader 3 612 6 964 3 612 6 964
    Kostnadsförda social avgifter -1 985 -1 045 -1 985 -1 045

Justeringar för poster som inte ingår I kassaflödet

    Avskrivningar av inventarier 74 102 74 102
    Avskrivningar av nyttjanderättstillgångar 972 928  –  –
    Avyttring av nyttjanderättstillgångar 57 –  –  –
    Nedskrivning av kort- och långfristiga fordringar – – -217  – 
    Valutakursdifferenser -12 15  –  – 
Summa justeringar 2 718 6 964 1 484 6 021

Likvida medel Koncernen Moderbolaget

TSEK 31 Dec 2022 31 Dec 2021 31 Dec 2022 31 Dec 2021

Banktillgodohavanden 149 555  261 599 137 879  246 311 
Likvida medel i kassaflödeanalysen 149 555  261 599 137 879  246 311 

"Likvida medel" i balansräkningen och kassaflödesanalysen omfattar enbart kassa och banktillgodohavanden. Inga utestående 
räntebärande fonder är placerade under 2022. 
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NOT 27  TRANSAKTIONER MED 
NÄRSTÅENDE

Närstående relationer med dotterbolag och ledande befattningshavare
Moderbolaget har en närståenderelation med sina dotterföretag, 
se not 17, Andelar i koncernföretag. Ersättningar till ledande 
befattningshavare framgår av not 7, Anställda, personalkostnader 
och ersättning till styrelsen. 

Tjänsteinköp från närstående
Oncoral Pharma ApS har ett avtal med Solural Pharma ApS enligt 
vilket, Solural Pharma ApS tillhandahåller utveckling och tillver-
kning av kliniskt studiematerial. Ägarna till Solural Pharma ApS är 
grundarna av Oncoral Pharma ApS och är, efter försäljningen av 
Oncoral Pharma ApS till Ascelia Pharma AB under 2017, 
aktieägare i Ascelia Pharma AB. Ägarna till Solural Pharma ApS 
innehar tillsammans 1,85 procent av aktierna i Ascelia Pharma AB 
per 31 december 2022. Solural Pharma ApS har, utöver rätt till 
löpande ersättning för utförda tjänster, också rätt att från Oncoral 
Pharma ApS erhålla en bonus om maximalt 10 MSEK om kommer-
sialisering sker via en försäljning eller en utlicensiering och 12 
MSEK om kommersialiseringen sker i Oncoral Pharma ApS eller 
Ascelia Pharma AB:s egen regi.
Oavsett kommersialiseringsmetod har Oncoral Pharma ApS rätt 

att när som helst slutligen lösa Solural Pharma ApS rätt till ersät-
tning med betalning av 10 miljoner kronor. Under 2022 köptes 
tjänster från Solural Pharma ApS in till ett värde om 0,8 MSEK.

REDOVISNINGSPRINCIPER 

Transaktioner med närstående
Transaktioner med närstående har förekommit på villkor likvärdiga 
dem som gäller vid transaktioner på affärsmässig grund.
Internpris på utförda tjänster mellan koncernens bolag är satta 

utifrån principen om ”armlängds avstånd” dvs mellan parter som 	
är oberoende av varandra, välinformerade och med ett intresse 	
av transaktionerna.

NOT 28  HÄNDELSER EFTER 
BALANSDAGEN

Den 27 januari 2023 meddelades att 71 patienter slutfört 
SPARKLE studien.

Den 21 februari 2023 beslutade styrelsen i Ascelia Pharma AB att 
omvandla 54 500 C-aktier till stamaktier för leverans av aktier till 
deltagare i det prestationsbaserade aktiesparprogram som 
beslutades vid årsstämma den 14 november 2019 (”LTI 2019”).

Den 24 februari 2023 meddelades att patientrekryteringen till 
Orviglance fas 3-studie, SPARKLE med den ledande läkemedel-
skandidaten Orviglance® har slutförts.

Den 3 mars meddelades att den sista patientens sista besök (LPLV) 
har avslutats och sammanlagt 85 patienter har framgångsrikt 
genomgått den registreringsgrundande kliniska fas 3-studien 
SPARKLE med den ledande läkemedelskandidaten Orviglance®.

De 13 mars meddelades beslutet från US Patent and Trademark 
Office (USPTO) att tillåta utfärdandet av ett tredje patent som 
täcker Oncorals sammansättning. 

NOT 29  DISPOSITION AV BOLAGETS 
FÖRLUST

Till årsstämmans förfogande står följande belopp i kronor

Moderbolaget

Överkursfond 678 747 458
Balanserat resultat 377 266 145
Årets resultat 121 370 729
Summa 180 110 584

Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel och 
fria fonder disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning 180 110 584
varav till överkursfond 678 747 458
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FÖRSÄKRAN OCH UNDERSKRIFTER
Ascelia Pharma AB, 556571-8797

Styrelsen och den verkställande direktören intygar härmed att årsredovisningen upprättats i enlighet med god redovissningssed i Sverige och koncernredovisningen har upprät-
tats i enlighet med internationella redovisningsstandarder, IFRS, såsom de antagits av EU. Årsredovisningen respektive koncernredovisningen ger en rättvisande bild av moderbo-
laget och koncernens ställning och resultat. Förvaltningsberättelsen för moderbolaget respektive koncernen ger en rättvisande översikt över utvecklingen av moderbolagets och 

koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför. 

Malmö, 30 mars 2023

Helena Wennerström  	
Styrelseledamot

Magnus Corfitzen 	
Verkställande direktör 

Vår revisionsberättelse avlämnades	
13 april 2023, Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Carl Fogelberg 	
Auktoriserad revisor	

Hans Maier 	
Styrelseledamot

Niels Mengel 	
Styrelseledamot

Peter Benson 	
Styrelseordförande

Lauren Barnes	
Styrelseledamot 
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RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN OCH KONCERN- 
REDOVISNINGEN

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovisningen för Ascelia Pharma AB (publ) 
för år 2022 med undantag för bolagsstyrningsrapporten på sidorna 42-48. Bolagets årsredovisning 
och koncernredovisning ingår på sidorna 32-88 i detta dokument.
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger 

en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av moderbolagets finansiella ställning per den 31 
december 2022 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. 
Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisande bild av koncernens finansiella ställning per den 31 december 2022 och av dess 
finansiella resultat och kassaflöde för året enligt International Financial Reporting Standards (IFRS), 
såsom de antagits av EU, och årsredovisningslagen. Våra uttalanden omfattar inte bolagsstyrnings-
rapporten på sidorna 42-48. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och koncern-
redovisningens övriga delar
Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för 

moderbolaget och koncernen.
Våra uttalanden i denna rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen är förenliga med 

innehållet i den kompletterande rapport som har överlämnats till moderbolagets och koncernens 
revisionsutskott i enlighet med revisorsförordningens (537/2014) artikel 11.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort 
vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. Detta innefattar att, baserat på vår bästa kunskap och 
övertygelse, inga förbjudna tjänster som avses i revisorsförordningens (537/2014) artikel 5.1 har 
tillhandahållits det granskade bolaget eller, i förekommande fall, dess moderföretag eller dess 
kontrollerade företag inom EU.
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för 	

våra uttalanden.

REVISIONSBERÄTTELSE
Till bolagsstämman i Ascelia Pharma AB (publ), org.nr 556571-8797

Vår revisionsansats

Revisionens inriktning och omfattning
Vi utformade vår revision genom att fastställa väsentlighetsnivå och bedöma risken för väsentliga 
felaktigheter i de finansiella rapporterna. Vi beaktade särskilt de områden där verkställande direk-
tören och styrelsen gjort subjektiva bedömningar, till exempel viktiga redovisningsmässiga uppskat-
tningar som har gjorts med utgångspunkt från antaganden och prognoser om framtida händelser, vilka 
till sin natur är osäkra. Liksom vid alla revisioner har vi också beaktat risken för att styrelsen och 
verkställande direktören åsidosätter den interna kontrollen, och bland annat övervägt om det finns 
belägg för systematiska avvikelser som givit upphov till risk för väsentliga felaktigheter till följd av 
oegentligheter.
Vi anpassade vår revision för att utföra en ändamålsenlig granskning i syfte att kunna uttala oss om 

de finansiella rapporterna som helhet, med hänsyn tagen till koncernens struktur, redovisningspro-
cesser och kontroller samt den bransch i vilken koncernen verkar.

Väsentlighet

Revisionens omfattning och inriktning påverkades av vår bedömning av väsentlighet. En revision 
utformas för att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida de finansiella rapporterna innehåller 
några väsentliga felaktigheter. Felaktigheter kan uppstå till följd av oegentligheter eller misstag. De 
betraktas som väsentliga om enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska 
beslut som användarna fattar med grund i de finansiella rapporterna.
Baserat på professionellt omdöme fastställde vi vissa kvantitativa väsentlighetstal, däribland för 

den finansiella rapportering som helhet (se tabellen nedan). Med hjälp av dessa och kvalitativa 
överväganden fastställde vi revisionens inriktning och omfattning och våra granskningsåtgärders 
karaktär, tidpunkt och omfattning, samt att bedöma effekten av enskilda och sammantagna felak-
tigheter på de finansiella rapporterna som helhet.

Särskilt betydelsefulla områden
Särskilt betydelsefulla områden för revisionen är de områden som enligt vår professionella bedömning 
var de mest betydelsefulla för revisionen av årsredovisningen och koncernredovisningen för den 
aktuella perioden. Dessa områden behandlades inom ramen för revisionen av, och i vårt ställningsta-
gande till, årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet, men vi gör inga separata utta-
landen om dessa områden.
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Annan information än årsredovisningen och koncernredovisningen
Detta dokument innehåller även annan information än årsredovisningen och koncernredovisningen och 
återfinns på sidorna 1-31 samt 93-94. Den andra informationen består även av ersättningsrapporten 
som vi inhämtade före datumet för denna revisionsberättelse. Det är styrelsen och verkställande 
direktören som har ansvaret för denna andra information.
Vårt uttalande avseende årsredovisningen och koncernredovisningen omfattar inte denna 

information och vi gör inget uttalande med bestyrkande avseende denna andra information.
I samband med vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen är det vårt ansvar att 

läsa den information som identifieras ovan och överväga om informationen i väsentlig utsträckning är 
oförenlig med årsredovisningen och koncernredovisningen. Vid denna genomgång beaktar vi även 
den kunskap vi i övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar 
innehålla väsentliga felaktigheter.
Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna information, drar slutsatsen att den 

andra informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi har 
inget att rapportera i det avseendet.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen och koncern-
redovisningen upprättas och att de ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen och, vad gäller 
koncernredovisningen, enligt IFRS, så som de antagits av EU, och årsredovisningslagen. Styrelsen och 
verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att 
upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.
Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen ansvarar styrelsen och verkstäl-

lande direktören för bedömningen av bolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. 
De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksam-
heten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte 
om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten 
eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.
Styrelsens revisionsutskott ska, utan att det påverkar styrelsens ansvar och uppgifter i övrigt, bland 

annat övervaka bolagets finansiella rapportering.

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen och koncernredovis-
ningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegent-
ligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig 
säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och 
god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. 
Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de 
enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar 
med grund i årsredovisningen och koncernredovisningen.
En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen av årsredovisningen och koncernredovisnin-

gen finns på Revisorsinspektionens webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna 
beskrivning är en del av revisionsberättelsen.

Särskilt betydelsefullt område 

Förvärvade utvecklingsprojekt och 
aktier i dotterbolag 

I juni 2017 förvärvade Ascelia Pharma Oncoral 
Aps vilket bedrev forskning och utvecklingspro-
jektet Oncoral. Forskningsprojekten är ännu inte 
färdigställda och avskrivning har inte påbörjats.
	
Värdet av förvärvade utvecklingsprojekt uppgår 
per den 31 december 2022 till totalt 57 MSEK i 
rapport över finansiell ställning för koncernen 
och värdet av aktier i dotterbolag uppgår i 
moderbolaget till 58 MSEK i balansräkningen för 
moderbolaget.
	
Enligt IFRS ska anläggningstillgångar som inte 
skrivs av prövas för nedskrivningsbehov minst 
årligen. Prövningen innebär att ledningen 
behöver tillämpa bedömningar och uppskatt-
ningar om framtiden för att säkerställa det 
bokförda värdet.
	
Bolaget genomför årligen nedskrivningsprövning 
för de förvärvade utvecklingsutgifterna. Mot 
bakgrund av beloppens storlek och den påverkan 
ledningens antaganden har på resultatet av 
denna nedskrivningsprövning har vi bedömt att 
detta utgör ett betydelsefullt område. 
	
En beskrivning av bolagets process för nedskriv-
ningsprövning återfinns i avsnittet ”Viktiga 
uppskattningar och bedömningar” i not 14. I not 
14 finns ytterligare beskrivning av årets 
nedskrivningsprövning inklusive väsentliga 
antaganden.

Hur vår revision beaktade det 
särskilt betydelsefulla området

I vår revision har vi som uppgift att utvärdera och 
granska bolagets tillämpning av redovisning-
sprinciperna samt utvärdera de underlag som 
ligger till grund för nedskrivningsprövningen. Vår 
granskning har bland annat omfattat, men är inte 
begränsat till, 

-Granskning av den matematiska modell som 
används i nedskrivningsprövningen med 
avseende på dess teoretiska och matematiska 
riktighet

-Utmanat ledningen i de antaganden som gjorts 
avseende bland annat framtida försäljningsnivåer 
och diskonteringsränta och sannolikhetsvikter

-Jämfört ledningens antagande mot jämförbar 
extern data

Vi har också inhämtat företagsledningens 
kommentarer kring utvecklingen i forskningspro-
jekten samt de resultat som presenterats genom 
bolagets pressreleaser.
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RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT LAGAR OCH ANDRA  
FÖRFATTNINGAR

Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har vi även utfört en revision av 
styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för Ascelia Pharma AB (publ) för år 2022 samt av 
förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.
Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och 

beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för 	

våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller 
förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är 
försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets och koncernens verksamhetsart, omfattning och risker 
ställer på storleken av moderbolagets och koncernens egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet 
och ställning i övrigt.
Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta 

innefattar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets och koncernens ekonomiska situation, och 
att tillse att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets 
ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Den verkställande direk-
tören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat 
vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med 
lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är 	
att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelse-
ledamot eller verkställande direktören i något väsentligt avseende:

•	 företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda 	
ersättningsskyldighet mot bolaget

•	 på ngot annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och 
därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt 
med aktiebolagslagen.
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt 

god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust 
inte är förenligt med aktiebolagslagen.
En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen av förvaltningen finns på Revisorsinspek-

tionens webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en del av 
revisionsberättelsen.

REVISORNS GRANSKNING AV ESEF-RAPPORTEN

Uttalanden

Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har vi även utfört en granskning av 
att styrelsen och verkställande direktören har upprättat årsredovisningen och koncernredovisningen i 
ett format som möjliggör enhetlig elektronisk rapportering (Esef-rapporten) enligt 16 kap. 4 a § lagen 
(2007:528) om värdepappersmarknaden för Ascelia Pharma AB (publ) för år 2022.
Vår granskning och vårt uttalande avser endast det lagstadgade kravet. 
Enligt vår uppfattning har Esef-rapporten #[checksumma] upprättats i ett format som i allt väsentligt 

möjliggör enhetlig elektronisk rapportering.

Grund för uttalanden
Vi har utfört granskningen enligt FARs rekommendation RevR 18 Revisorns granskning av Esef-rappor-
ten. Vårt ansvar enligt denna rekommendation beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är 
oberoende i förhållande till Ascelia Pharma AB (publ) enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.
Vi anser att de bevis Vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för 	

Vårt uttalande.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att Esef-rapporten har upprättats i 
enlighet med 16 kap. 4 a § lagen (2007:528) om värdepappersmarknaden, och för att det finns en 
sådan intern kontroll som styrelsen och verkställande direktören bedömer nödvändig för att upprätta 
Esef-rapporten utan väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.
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Revisorns ansvar
Vår uppgift är att uttala oss med rimlig säkerhet om Esef-rapporten i allt väsentligt är upprättad i ett 
format som uppfyller kraven i 16 kap. 4 a § lagen (2007:528) om värdepappersmarknaden, på grundval 
av vår granskning.
RevR 18 kräver att Vi planerar och genomför våra granskningsåtgärder för att uppnå rimlig säkerhet 

att Esef-rapporten är upprättad i ett format som uppfyller dessa krav.
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en granskning som utförs 

enligt RevR 18 och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om 
en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara 
väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som 
användare fattar med grund i Esef-rapporten. 
Revisionsföretaget tillämpar ISQC 1 Kvalitetskontroll för revisionsföretag som utför revision och 

översiktlig granskning av finansiella rapporter samt andra bestyrkandeuppdrag och näraliggande tjänster och 
har därmed ett allsidigt system för kvalitetskontroll vilket innefattar dokumenterade riktlinjer och 
rutiner avseende efterlevnad av yrkesetiska krav, standarder för yrkesutövningen och tillämpliga krav 
i lagar och andra författningar.
Granskningen innefattar att genom olika åtgärder inhämta bevis om att Esef-rapporten har 

upprättats i ett format som möjliggör enhetlig elektronisk rapportering av årsredovisningen och 
koncernredovisning. Revisorn väljer vilka åtgärder som ska utföras, bland annat genom att bedöma 
riskerna för väsentliga felaktigheter i rapporteringen vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag. Vid denna riskbedömning beaktar revisorn de delar av den interna kontrollen som är 
relevanta för hur styrelsen och verkställande direktören tar fram underlaget i syfte att utforma 
granskningsåtgärder som är ändamålsenliga med hänsyn till omständigheterna, men inte i syfte att 
göra ett uttalande om effektiviteten i den interna kontrollen. Granskningen omfattar också en 
utvärdering av ändamålsenligheten och rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens 
antaganden.
Granskningsåtgärderna omfattar huvudsakligen en teknisk validering av Esef-rapporten, dvs. om 

filen som innehåller Esef-rapporten uppfyller den tekniska specifikation som anges i kommissionens 
delegerade förordning (EU) 2019/815 och en avstämning av att Esef-rapporten överensstämmer med 
den granskade årsredovisningen och koncernredovisningen.
Vidare omfattar granskningen även en bedömning av huruvida Esef-rapporten har märkts med 

iXBRL som möjliggör en rättvisande och fullständig maskinläsbar version av koncernens resultat-, 
balans- och egetkapitalräkningar samt kassaflödesanalysen.

Revisorns granskning av bolagsstyrningsrapporten
Det är styrelsen som har ansvaret för bolagsstyrningsrapporten på sidorna 42-48 och för att den är 
upprättad i enlighet med årsredovisningslagen.
Vår granskning har skett enligt FAR:s uttalande RevR 16 Revisorns granskning av bolagsstyrnings-

rapporten. Detta innebär att vår granskning av bolagsstyrningsrapporten har en annan inriktning och 
en väsentligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt 
International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige har. Vi anser att denna granskning 
ger oss tillräcklig grund för våra uttalanden.
En bolagsstyrningsrapport har upprättats. Upplysningar i enlighet med 6 kap. 6 § andra stycket 

punkterna 2–6 årsredovisningslagen samt 7 kap. 31 § andra stycket samma lag är förenliga med 
årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar samt är i överensstämmelse med årsre-
dovisningslagen.
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB (Box 4009, 203 11 Malmö), utsågs till Ascelia Pharma AB 

(publ)s revisor av bolagsstämman den 5 maj 2022 och har varit bolagets revisor sedan bolaget 
noterades på Nasdaq Stockholm 13 mars 2019.

Malmö den 13 april 2023
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

 
Carl Fogelberg
Auktoriserad revisor



Ascelia Pharma Årsredovisning 202293

Finansiell information  /  Definitioner

DEFINTIONER Embolisering
Procedur som använder partiklar som gelatinkulor för att blockera 
blodkärl. Embolisering kan användas för att stoppa blödning eller 
blockera blodflödet till en tumör eller en abnormal vävnad.

FDA, Food and Drug Administration (Am.Läkemedelsmynd.) 
USA:s myndighet ansvarig för medicinska produkter. 

Fokala leverlesioner
Lokala förändringar i levervävnad. 

Framskriden cancer
Cancer som har spridit sig utanför det organ den började i.

Gadolinium
En tungmetall som används som kontrastmedel, se ”Gadolinium-
baserat kontrastmedel” nedan. 

Gadoliniumbaserat kontrastmedel (GB-kontrastmedel)
Ett kontrastmedel baserat på gadolinium som kontrastförstärkare.

Generiskt läkemedel
Ett läkemedel som är ekvivalent med ett registrerat läkemedel 
avseende dos, styrka, administreringssätt, kvalitet, prestanda och 
tänkt användningsområde.

God klinisk sed (Good Clinical Practice, GCP)
En internationell kvalitetsstandard för utförandet av kliniska studier. 

God tillverkningssed (Good Manufacturing Practice, GMP)
En uppsättning tillverkningsriktlinjer som satts upp av den 
myndighet som godkänner medicinska produkter. God tillverk-
ningssed kan skilja beroende på den godkännande myndigheten. 

HER2
En gen som kan ha en roll i utvecklingen av vissa cancerformer. 

Incidens
Ett mått på sannolikheten för förekomst av en medicinsk åkomma 
inom en befolkning.

Infusion
Kontinuerlig injektion av en substans i kroppen. 

In vitro-studier
Studier som utförs utanför en normal biologisk kontext. Används 
ofta för att beteckna studier utanför kroppen. 

In vivo-studier
Studier som utförs i en levande organism, exempelvis i människor. 
Kemoterapi
En typ av cancerbehandling där ett eller flera cancerläkemedel 
används.

Kliniska studier
Studier på friska eller sjuka individer med syfte att studera 
effekten av ett läkemedel eller en behandlingsmetod.

Kolorektalcancer
Cancer som utvecklas i tjocktarmen, vanligtvis i rektum eller colon. 

Kontrastmedel
En substans som används för att förbättra kontrasten vid medicinsk 
bildåtergivning. 

Kronisk njursjukdom (Chronic Kidney Disease, CKD) 
Progressiv försämring av njurfunktion som pågår över en längre period.

Livsmedelsstudie (Food effect bioavailability study)
En studie som syftar till att utvärdera effekten av mat på ett läkeme-
dels biotillgänglighet. 

Magnetisk resonanstomografi (MR)
En medicinsk bildåtergivningsteknik som används inom radiologin. 

Marknadsexklusivitet
Används i detta sammanhang för att beskriva perioden efter mark-
nadsgodkännande av ett särläkemedel då inga nya marknadsgodkän-
nande kan göras för samma terapeutiska indikation. 

Metastaser
Spridning av cancer till andra delar av kroppen. 

Målinriktade ämnen
Ämnen som interfererar med specifika molekyler som är av betydelse 
för cancertillväxt. 

Nefrogenisk Systemisk Fibros (NSF) 
En allvarlig sjukdom som involverar fibros av hud, leder, ögon och inre 
organ.

Positronemissionstomografi (PET) 
En bildåtergivningsteknik som används för att observera metabola 
processer i kroppen. 

Preklinisk forskning
Forskningsfasen innan kliniska studier där initial säkerhetsdata för 
läkemedlet tas fram. 

Prevalens
Andelen av en befolkning som lider av en viss sjukdom. 

Primär tumör
Den första cancertumören som bildas. 

Prodrogsformulering
Ett läkemedel som metaboliseras till sin farmakologiskt aktiva 
läkemedelssubstans efter administrering. 

Särläkemedel
Ett läkemedel som har specifikt utvecklats för att behandla ett ovanligt 
medicinskt tillstånd. 

Särskild populationsstudie (Special populations study)
Studier inom en särskild befolkningsgrupp, såsom äldre, personer med 
vissa handikapp eller sjukdomar, etc. 

Ablation 
Process för att förstöra del av en kropp, vävnad eller dess 
funktion. Ablation kan genomföras genom kirurgi, hormoner, 
läkemedel, radiovågor, värme eller andra metoder.

Abbreviated New Drug Application (ANDA)
En ansökan till FDA för utvärdering och potentiellt godkännande 
av ett generiskt läkemedel.

Aktiv farmaceutisk substans (API)
Den substans i ett läkemedel som är biologiskt aktiv, används på 
ungefär samma sätt som ”Aktiv substans/ingrediens” nedan. 

Aktiv substans/ingrediens
Den substans i ett läkemedel som är biologiskt aktiv. 

Akut njurskada (Acute Kidney Injury, AKI)
En akut nedsättning av njurfunktionen.

Bioekvivalensstudier
Studier med syfte att bevisa att ett läkemedel är bioekvivalent, 
d.v.s. farmaceutiskt ekvivalent, med ett annat läkemedel. 
Bioekvivalensstudier är ett krav i ANDA. 

Blindad studie
En studie där information om studien är maskad för att minska 
eller eliminera partiskhet. 

Cytostatika
En typ av läkemedel som används inom kemoterapi. 

Dataexklusivitet
I detta sammanhang en term för att beskriva den tidsperiod under 
vilken en ANDA inte kan godkännas baserad på läkemedlets 
exklusiva data.

Datortomografi (Computer Tomography, CT)
En röntgenmetod där flera tvådimensionella bilder behandlas 
digitalt för att skapa en tredimensionell bild.

Contrast agent/imaging drug
A substance used to enhance the contrast in medical imaging. 

Cytotoxic drug
A type of drug used within chemotherapy.

EMA, European Medicines Agency (Eur. läkemedelsmyndigheten) 
Den europeiska myndighet som ansvarar för utvärdering av 
medicinska produkter.
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Definition av alternativa nyckeltal

Avstämmningstabell för alternativa nyckeltal inom Koncernen

Alternativa nyckeltal

Rörelseresultat (TSEK)	

Forskning och utvecklingskostnader/rörelsekostnader (%)

Definition 

Resultat före finansiella poster
och skatt.

Forsknings- och utvecklingskost-
nader i relation till totala rörelse-
kostnader (bestående av summan 
av administrationskostnader, FoU, 
kostnader för kommersiella förbere-
delser samt övriga rörelsekostnader).

Syfte

Nyckeltalet ger en bild av bolagets
operativa lönsamhet.

Nyckeltalet är användbart för an-
vändarna av den finansiella informa-
tionen för att förstå hur stor del av
kostnadsmassan som kan hänföras
till forsknings- och utvecklingsverk-
samheten.

ALTERNATIVA NYCKELTAL

TSEK Jan-Dec 2022 Jan-Dec 2021

FoU kostnader -118 113 -107 574
Administrationskostnader -14 628 -17 122
Kostnader för kommersiella förberedelser -14 929 -13 201
Övriga rörelsekostnader -163 -368
Totala rörelsekostnader -147 834 -138 265

FoU kostnader/Rörelsekostnader (%) 80% 78%
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